
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 
 
 

B.2.7.P NÁVRH DISTRIBUČNÍCH ELEMENTŮ – DLE 
PODKLADŮ VÝROBCE 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Václav Hába 
Rok:   2021 







































2

Tyto technické podmínky stanoví řadu vyráběných velikostí a provedení obdélníkových vyústek VNM (dále jen vyústek).
Platí pro výrobu, navrhování, objednávání, dodávky, montáž a provoz.

1. Popis................................................................................................................................... 3

2. Provedení........................................................................................................................... 3

 3. Rozměry a hmotnosti.......................................................................................................... 4

 4. Zabudování a umístění....................................................................................................... 19

 5. Základní parametry............................................................................................................. 22

 6. Výpočtové a určující veličiny............................................................................................... 23

 7. Vzduchotechnické hodnoty................................................................................................ 23

 7. Materiál............................................................................................................................... 25

 8. Montáž a demontáž............................................................................................................ 25

 9. Logistické údaje.................................................................................................................. 27

 10. Záruka.............................................................................................................................. 27

11. Objednávkový klíč............................................................................................................. 28



3

 Vyústky jsou koncový vzduchotechnický element pro distribuci vzduchu v klimatizovaných,
větraných a vytápěných prostorách.

 Vyústky se dodávají podle počtu řad otočných lamel jako jednořadé nebo dvouřadé.
 Rozteč lamel je 20 mm.
 Vyústky jednořadé se instalují převážně pro odvod vzduchu, dvouřadé pro přívod vzduchu.

Vyústky mohou být vybaveny regulací typu:
■ R1 s protiběžnými listy (pro přívod i odvod vzduchu)
■ R2 s naklápěcím ramenem náběhových listů (pro přívod vzduchu)
■ R3 s pevnou a posuvnou regulační lištou, souběžnou s rámem vyústky, (pro přívod i odvod

vzduchu)
■ R5 s velkoplošným vyklápěcím listem (pro přívod vzduchu)
■ R6 s pevnou a posuvnou regulační lištou, umístěnou šikmo vůči rámu vyústky (pro přívod i

odvod vzduchu)

 Vyústky se dodávají se skrytým uchycením pomocí pérových sponek nebo s uchycením šrouby.

 Vyústky se skrytým uchycením je nutné instalovat do upevňovacích rámů (UR, případně rámů
pro sádrokarton) nebo rámů regulace R1-R3, případně do atypických rámů, vybavených hranou
pro zachycení pérových sponek (obr. 29).

 Vyústky s upevněním šrouby lze montovat pomocí upevňovacích rámů (UR, případně rámů pro
sádrokarton) nebo bez rámů na stávající konstrukce. Regulace je zde pevně spojena s vyústkou.

 Dodávány jsou komfortní vyústky z hliníkových profilů se skrytým uchycením pomocí pérových
sponek nebo s uchycením šrouby.

 Sestava vyústky je tvořena obdélníkovým rámem, ve kterém je upevněna jedna nebo dvě řady
otočných listů (vyústka jednořadá nebo dvouřadá).

 Vyústky mohou být vybaveny upevňovacím rámem UR případně regulací R1, R2, R3, R5 či R6
 Těsnost vyústek je zajištěna těsněním po obvodě.

 Vyústky jsou určené pro prostředí chráněné proti povětrnostním vlivům s klasifikací klimatických
podmínek třídy 3K5, bez kondenzace, námrazy, tvorby ledu a bez vody i z jiných zdrojů než z
deště dle EN 60 721-3-3 zm.A2.

 Vyústky jsou určeny pro vzdušiny bez abrazivních, chemických a lepivých příměsí.

 Všechny rozměry a hmotnosti, pokud není uvedeno jinak, jsou v mm a kg.

 Dovolený rozsah teplot v místě instalace je od -20°C do +70°C.

 Pro montáž vyústek do sádrokartonu je nutné toto specifikovat v objednávce slovně (způsob
upevnění regulací R1 až R3 a upevňovacího rámu UR je odlišný od standardního provedení).



4

 Rozměry a hmotnosti vyústek se skrytým uchycením a hmotnosti s UR, R1, R2 a R3

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 vyústka s UR s R1 s R2 s R3
200 x 75 0,20 0,52 0,64 0,72 0,65 0,24 0,55 0,68 0,76 0,68

x 80 0,21 0,57 0,65 0,73 0,67 0,25 0,61 0,69 0,78 0,71
x 100 0,25 0,67 0,73 0,82 0,78 0,30 0,72 0,79 0,88 0,84
x 120 0,27 0,75 0,80 0,89 0,88 0,35 0,82 0,87 0,97 0,95
x 125 0,28 0,80 0,82 0,92 0,90 0,35 0,88 0,90 1,00 0,98
x 140 0,30 0,88 0,87 0,98 0,98 0,39 0,97 0,96 1,07 1,07
x 200 0,38 1,02 1,09 1,21 1,28 0,51 1,15 1,22 1,35 1,41
x 220 0,41 1,10 1,15 1,29 1,38 0,56 1,24 1,30 1,44 1,53
x 225 0,41 0,83 1,17 1,31 1,40 0,56 0,98 1,32 1,46 1,55
x 280 0,49 0,96 1,37 1,52 1,68 0,68 1,16 1,56 1,72 1,87
x 320 0,55 1,07 1,51 1,68 1,88 0,77 1,29 1,73 1,90 2,10
x 325 0,55 1,13 1,52 1,70 1,90 0,77 1,35 1,75 1,92 2,12
x 425 0,68 1,32 1,88 2,08 2,40 0,98 1,62 2,18 2,38 2,70
x 525 0,82 1,51 2,23 2,47 2,90 1,19 1,88 2,60 2,85 3,27

220 x 75 0,22 0,96 0,69 0,78 0,70 0,26 1,00 0,73 0,83 0,75
x 80 0,22 1,02 0,70 0,80 0,75 0,27 1,06 0,75 0,85 0,80
x 100 0,26 0,79 0,79 0,90 0,85 0,33 0,85 0,86 0,96 0,92
x 120 0,29 0,87 0,86 0,97 0,93 0,37 0,95 0,94 1,05 1,02
x 125 0,29 0,93 0,89 1,00 0,98 0,38 1,01 0,97 1,08 1,07
x 140 0,32 1,01 0,95 1,06 1,06 0,42 1,11 1,04 1,16 1,16
x 200 0,41 1,15 1,17 1,32 1,30 0,56 1,30 1,32 1,47 1,45
x 220 0,44 1,23 1,25 1,40 1,46 0,60 1,40 1,41 1,57 1,63
x 225 0,44 1,29 1,26 1,42 1,58 0,61 1,46 1,43 1,59 1,75
x 280 0,52 1,43 1,48 1,66 1,82 0,74 1,64 1,70 1,87 2,03
x 320 0,58 1,22 1,63 1,82 2,10 0,83 1,47 1,88 2,07 2,35
x 325 0,58 1,27 1,65 1,84 2,31 0,84 1,53 1,90 2,10 2,56
x 425 0,73 1,47 2,03 2,26 2,72 1,07 1,81 2,37 2,60 3,06
x 525 0,87 1,67 2,41 2,69 3,14 1,30 2,09 2,83 3,11 3,56

225 x 75 0,22 1,07 0,70 0,80 0,72 0,27 1,11 0,75 0,84 0,76
x 80 0,22 1,13 0,72 0,81 0,77 0,27 1,18 0,76 0,86 0,82
x 100 0,27 1,22 0,81 0,91 0,87 0,33 1,29 0,87 0,97 0,93
x 120 0,30 1,31 0,88 0,99 0,95 0,38 1,39 0,96 1,07 1,04
x 125 0,30 1,04 0,90 1,01 1,00 0,38 1,13 0,98 1,10 1,09
x 140 0,33 1,12 0,96 1,08 1,08 0,42 1,22 1,06 1,18 1,18
x 200 0,41 1,26 1,19 1,33 1,33 0,56 1,41 1,34 1,48 1,48
x 220 0,44 1,35 1,26 1,42 1,49 0,61 1,51 1,43 1,58 1,66
x 225 0,45 1,40 1,28 1,43 1,61 0,62 1,57 1,45 1,60 1,78
x 280 0,53 1,54 1,50 1,67 1,85 0,75 1,76 1,71 1,89 2,07
x 320 0,59 1,66 1,65 1,84 2,14 0,84 1,90 1,90 2,09 2,39
x 325 0,59 1,71 1,66 1,86 2,35 0,85 1,97 1,92 2,12 2,61
x 425 0,74 1,59 2,05 2,29 2,78 1,08 1,93 2,39 2,62 3,11
x 525 0,89 1,79 2,43 2,71 3,20 1,31 2,21 2,85 3,13 3,62



5

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 vyústka s UR s R1 s R2 s R3
280 x 75 0,26 1,22 0,84 0,97 0,88 0,32 1,28 0,90 1,02 0,94

x 80 0,26 1,27 0,86 0,98 0,94 0,33 1,34 0,92 1,05 1,00
x 100 0,31 1,38 0,96 1,10 1,05 0,40 1,46 1,05 1,18 1,14
x 120 0,35 1,46 1,04 1,19 1,16 0,45 1,57 1,15 1,30 1,26
x 125 0,35 1,52 1,07 1,22 1,22 0,46 1,63 1,18 1,33 1,33
x 140 0,38 1,61 1,14 1,30 1,31 0,51 1,74 1,27 1,43 1,44
x 200 0,48 1,44 1,41 1,59 1,61 0,68 1,64 1,61 1,79 1,80
x 220 0,52 1,53 1,50 1,69 1,80 0,74 1,75 1,72 1,91 2,02
x 225 0,52 1,59 1,51 1,71 1,95 0,75 1,81 1,74 1,94 2,18
x 280 0,62 1,74 1,77 1,99 2,24 0,91 2,03 2,05 2,28 2,53
x 320 0,69 1,86 1,94 2,19 2,59 1,02 2,20 2,28 2,53 2,93
x 325 0,70 1,92 1,96 2,22 2,86 1,03 2,26 2,30 2,55 3,20
x 425 0,87 2,15 2,41 2,71 3,36 1,32 2,60 2,86 3,16 3,81
x 525 1,04 2,37 2,86 3,21 3,86 1,60 2,94 3,42 3,77 4,42

320 x 75 0,29 1,35 0,94 1,08 0,99 0,36 1,42 1,01 1,15 1,06
x 80 0,29 1,41 0,96 1,10 1,06 0,37 1,49 1,03 1,18 1,13
x 100 0,34 1,52 1,07 1,22 1,19 0,44 1,62 1,17 1,32 1,29
x 120 0,38 1,61 1,16 1,33 1,30 0,51 1,73 1,28 1,45 1,43
x 125 0,39 1,66 1,18 1,36 1,37 0,52 1,80 1,32 1,49 1,50
x 140 0,42 1,75 1,26 1,44 1,48 0,57 1,91 1,41 1,59 1,63
x 200 0,54 1,92 1,55 1,77 1,80 0,77 2,15 1,78 2,00 2,03
x 220 0,57 2,01 1,65 1,87 2,03 0,83 2,27 1,90 2,13 2,28
x 225 0,58 1,75 1,67 1,89 2,20 0,84 2,01 1,93 2,16 2,46
x 280 0,69 1,91 1,94 2,20 2,52 1,02 2,25 2,28 2,54 2,85
x 320 0,77 2,05 2,14 2,42 2,92 1,15 2,43 2,52 2,80 3,31
x 325 0,77 2,10 2,16 2,44 3,22 1,16 2,50 2,55 2,83 3,62
x 425 0,96 2,35 2,64 2,98 3,78 1,49 2,87 3,17 3,51 4,30
x 525 1,15 2,59 3,13 3,52 4,33 1,81 3,25 3,78 4,18 4,99

325 x 75 0,29 1,79 0,95 1,10 1,01 1,58 3,08 2,24 2,39 2,30
x 80 0,30 1,84 0,97 1,12 1,07 1,59 3,13 2,26 2,41 2,36
x 100 0,35 0,71 1,08 1,24 1,21 0,63 0,99 1,36 1,52 1,49
x 120 0,39 0,86 1,17 1,34 1,32 0,80 1,27 1,58 1,75 1,73
x 125 0,39 0,97 1,20 1,37 1,39 0,93 1,51 1,74 1,91 1,93
x 140 0,43 1,11 1,27 1,46 1,50 1,10 1,79 1,95 2,13 2,17
x 200 0,54 1,34 1,57 1,78 1,83 1,34 2,14 2,37 2,58 2,63
x 220 0,58 1,48 1,66 1,89 2,05 1,51 2,41 2,59 2,82 2,99
x 225 0,58 1,59 1,68 1,91 2,23 1,65 2,66 2,74 2,97 3,29
x 280 0,70 1,92 1,96 2,22 2,55 2,02 3,25 3,28 3,54 3,88
x 320 0,78 2,22 2,15 2,43 2,96 2,36 3,80 3,73 4,02 4,54
x 325 0,78 1,20 2,17 2,46 3,27 1,06 1,48 2,45 2,74 3,55
x 425 0,97 1,50 2,66 3,00 3,83 1,38 1,91 3,07 3,41 4,24
x 525 1,17 1,80 3,15 3,55 4,40 1,71 2,34 3,69 4,09 4,94

400 x 75 0,35 1,09 1,14 1,33 1,22 1,21 1,95 2,01 2,20 2,09
x 80 0,35 1,20 1,16 1,35 1,31 1,38 2,23 2,19 2,38 2,33
x 100 0,41 1,37 1,29 1,50 1,46 1,61 2,56 2,49 2,69 2,66
x 120 0,46 1,52 1,40 1,62 1,60 1,82 2,88 2,77 2,98 2,96
x 125 0,46 1,74 1,43 1,66 1,68 2,16 3,44 3,13 3,36 3,38
x 140 0,50 2,00 1,52 1,76 1,81 2,53 4,03 3,56 3,79 3,85
x 200 0,64 1,16 1,87 2,15 2,20 1,00 1,53 2,23 2,51 2,57
x 220 0,68 1,32 1,99 2,28 2,48 1,21 1,85 2,52 2,80 3,01
x 225 0,69 1,43 2,01 2,30 2,70 1,38 2,12 2,71 3,00 3,39
x 280 0,82 1,67 2,34 2,67 3,08 1,69 2,54 3,20 3,53 3,95
x 320 0,91 1,87 2,57 2,93 3,57 1,94 2,90 3,60 3,96 4,60
x 325 0,92 1,98 2,60 2,96 3,95 2,11 3,18 3,79 4,16 5,15
x 425 1,14 2,32 3,18 3,61 4,62 2,51 3,68 4,54 4,97 5,99
x 525 1,37 2,76 3,76 4,26 5,29 3,07 4,46 5,46 5,96 6,99

420 x 75 0,36 1,10 1,19 1,40 1,28 1,28 2,02 2,10 2,31 2,19
x 80 0,36 1,21 1,21 1,42 1,37 1,45 2,30 2,30 2,51 2,45
x 100 0,43 1,38 1,34 1,57 1,53 1,69 2,64 2,60 2,83 2,79
x 120 0,47 1,54 1,45 1,70 1,67 1,91 2,98 2,89 3,14 3,11



6

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 vyústka s UR s R1 s R2 s R3
420 x 125 0,48 1,75 1,48 1,74 1,76 2,27 3,55 3,28 3,53 3,55

x 140 0,52 2,02 1,58 1,84 1,90 2,67 4,16 3,72 3,99 4,04
x 200 0,66 1,19 1,93 2,25 2,31 1,04 1,57 2,31 2,64 2,69
x 220 0,71 1,35 2,05 2,39 2,59 1,27 1,90 2,61 2,95 3,15
x 225 0,71 1,46 2,07 2,41 2,82 1,45 2,19 2,80 3,15 3,56
x 280 0,85 1,70 2,40 2,80 3,22 1,77 2,62 3,32 3,72 4,13
x 320 0,95 1,91 2,64 3,08 3,74 2,04 2,99 3,73 4,16 4,82
x 325 0,95 2,02 2,66 3,11 4,14 2,22 3,28 3,93 4,37 5,40
x 425 1,19 2,36 3,26 3,79 4,84 2,63 3,80 4,70 5,23 6,28
x 525 1,43 2,82 3,85 4,48 5,53 3,22 4,61 5,64 6,27 7,33

425 x 75 0,37 1,86 1,21 1,41 1,29 2,12 3,61 2,96 3,16 3,04
x 80 0,37 1,92 1,23 1,43 1,38 2,12 3,67 2,98 3,18 3,13
x 100 0,43 0,79 1,37 1,58 1,54 0,81 1,18 1,75 1,96 1,92
x 120 0,48 0,95 1,48 1,71 1,69 1,04 1,51 2,04 2,27 2,24
x 125 0,48 1,06 1,51 1,75 1,78 1,22 1,80 2,25 2,49 2,51
x 140 0,53 1,21 1,61 1,86 1,92 1,44 2,13 2,52 2,77 2,83
x 200 0,67 1,47 1,98 2,27 2,33 1,76 2,55 3,06 3,36 3,41
x 220 0,72 1,62 2,10 2,41 2,62 1,98 2,88 3,36 3,67 3,88
x 225 0,72 1,73 2,12 2,43 2,85 2,16 3,17 3,56 3,87 4,29
x 280 0,86 2,09 2,47 2,82 3,26 2,66 3,88 4,26 4,62 5,05
x 320 0,96 2,40 2,71 3,10 3,78 3,10 4,54 4,86 5,24 5,92
x 325 0,96 1,38 2,74 3,13 4,18 1,34 1,76 3,12 3,51 4,56
x 425 1,20 1,73 3,35 3,81 4,89 1,76 2,29 3,91 4,37 5,44
x 525 1,44 2,08 3,96 4,50 5,59 2,18 2,81 4,70 5,24 6,33

520 x 75 0,43 1,18 1,45 1,70 1,56 1,59 2,33 2,60 2,85 2,72
x 80 0,44 1,29 1,47 1,72 1,67 1,81 2,66 2,84 3,09 3,05
x 100 0,51 1,46 1,63 1,90 1,86 2,10 3,06 3,22 3,49 3,46
x 120 0,56 1,63 1,76 2,05 2,04 2,38 3,45 3,58 3,87 3,85
x 125 0,57 1,85 1,80 2,09 2,14 2,83 4,11 4,07 4,36 4,41
x 140 0,62 2,11 1,91 2,22 2,31 3,33 4,82 4,62 4,93 5,02
x 200 0,79 1,32 2,34 2,70 2,80 1,27 1,80 2,82 3,18 3,29
x 220 0,85 1,48 2,48 2,86 3,15 1,55 2,19 3,19 3,56 3,86
x 225 0,85 1,59 2,51 2,89 3,44 1,78 2,52 3,44 3,82 4,37
x 280 1,02 1,87 2,91 3,35 3,92 2,17 3,02 4,07 4,50 5,08
x 320 1,13 2,09 3,20 3,67 4,55 2,51 3,46 4,57 5,04 5,93
x 325 1,14 2,20 3,23 3,70 5,05 2,73 3,80 4,82 5,30 6,64
x 425 1,42 2,59 3,94 4,51 5,89 3,24 4,41 5,76 6,33 7,71
x 525 1,71 3,09 4,66 5,31 6,73 3,97 5,36 6,93 7,58 9,00

525 x 75 0,44 1,18 1,46 1,71 1,58 1,59 2,33 2,61 2,86 2,73
x 80 0,44 1,29 1,48 1,74 1,69 1,81 2,66 2,85 3,11 3,06
x 100 0,51 1,47 1,64 1,91 1,88 2,11 3,06 3,23 3,51 3,47
x 120 0,57 1,63 1,77 2,06 2,05 2,39 3,45 3,59 3,88 3,87
x 125 0,57 1,85 1,81 2,11 2,16 2,84 4,12 4,08 4,37 4,43
x 140 0,63 2,12 1,92 2,23 2,33 3,34 4,83 4,63 4,94 5,04
x 200 0,80 1,32 2,36 2,72 2,83 1,28 1,81 2,84 3,20 3,31
x 220 0,86 1,49 2,50 2,88 3,18 1,56 2,19 3,20 3,58 3,89
x 225 0,86 1,60 2,52 2,91 3,47 1,79 2,53 3,45 3,83 4,40
x 280 1,03 1,88 2,93 3,36 3,96 2,18 3,03 4,08 4,52 5,11
x 320 1,14 2,10 3,22 3,69 4,60 2,51 3,47 4,59 5,06 5,97
x 325 1,15 2,21 3,25 3,72 5,09 2,74 3,80 4,84 5,32 6,69
x 425 1,43 2,60 3,96 4,53 5,94 3,25 4,42 5,78 6,35 7,76
x 525 1,72 3,11 4,68 5,34 6,79 3,99 5,37 6,95 7,60 9,06

560 x 75 0,46 1,96 1,55 1,81 1,68 2,86 4,35 3,94 4,21 4,07
x 80 0,47 2,01 1,57 1,84 1,80 2,86 4,41 3,96 4,24 4,19
x 100 0,54 0,90 1,73 2,02 2,00 1,06 1,43 2,25 2,55 2,52
x 120 0,60 1,07 1,88 2,19 2,18 1,36 1,84 2,64 2,95 2,94
x 125 0,60 1,18 1,91 2,23 2,30 1,61 2,19 2,92 3,24 3,30
x 140 0,66 1,35 2,03 2,36 2,48 1,91 2,60 3,28 3,61 3,73
x 200 0,84 1,64 2,49 2,87 3,00 2,33 3,12 3,97 4,36 4,49
x 220 0,90 1,81 2,63 3,04 3,38 2,63 3,53 4,36 4,77 5,11



7

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 vyústka s UR s R1 s R2 s R3
560 x 225 0,91 1,92 2,66 3,07 3,69 2,88 3,89 4,63 5,04 5,66

x 280 1,09 2,31 3,09 3,55 4,20 3,54 4,77 5,54 6,01 6,66
x 320 1,21 2,65 3,39 3,89 4,88 4,14 5,58 6,32 6,82 7,82
x 325 1,21 1,63 3,42 3,93 5,41 1,73 2,15 3,94 4,45 5,93
x 425 1,51 2,04 4,17 4,77 6,31 2,28 2,80 4,94 5,54 7,08
x 525 1,82 2,45 4,93 5,62 7,21 2,82 3,46 5,93 6,63 8,22

620 x 75 0,51 1,25 1,70 2,00 1,85 1,90 2,64 3,09 3,39 3,24
x 80 0,51 1,36 1,72 2,03 1,98 2,17 3,01 3,38 3,68 3,64
x 100 0,59 1,54 1,90 2,22 2,20 2,52 3,47 3,83 4,15 4,12
x 120 0,65 1,72 2,06 2,40 2,40 2,85 3,92 4,25 4,60 4,60
x 125 0,66 1,94 2,10 2,45 2,53 3,40 4,68 4,84 5,19 5,27
x 140 0,72 2,21 2,23 2,59 2,73 3,99 5,49 5,50 5,87 6,00
x 200 0,92 1,45 2,72 3,15 3,30 1,50 2,03 3,30 3,73 3,88
x 220 0,99 1,62 2,88 3,33 3,72 1,84 2,47 3,73 4,18 4,57
x 225 0,99 1,73 2,91 3,36 4,06 2,11 2,85 4,03 4,49 5,18
x 280 1,19 2,03 3,38 3,89 4,62 2,58 3,43 4,77 5,28 6,02
x 320 1,32 2,27 3,70 4,26 5,37 2,97 3,93 5,36 5,92 7,03
x 325 1,32 2,38 3,74 4,30 5,96 3,25 4,31 5,66 6,23 7,89
x 425 1,65 2,82 4,56 5,22 6,94 3,85 5,02 6,75 7,42 9,14
x 525 1,98 3,37 5,38 6,15 7,93 4,72 6,11 8,12 8,89 10,67

625 x 75 0,51 1,25 1,71 2,01 1,86 1,90 2,64 3,10 3,40 3,26
x 80 0,51 1,36 1,73 2,04 2,00 2,17 3,02 3,39 3,70 3,65
x 100 0,59 1,55 1,91 2,24 2,22 2,52 3,48 3,84 4,17 4,14
x 120 0,66 1,72 2,07 2,42 2,42 2,86 3,92 4,27 4,62 4,62
x 125 0,66 1,94 2,11 2,46 2,55 3,40 4,68 4,85 5,20 5,29
x 140 0,73 2,22 2,24 2,61 2,75 4,00 5,49 5,51 5,88 6,02
x 200 0,93 1,45 2,73 3,17 3,33 1,51 2,03 3,31 3,75 3,91
x 220 0,99 1,63 2,90 3,35 3,75 1,84 2,48 3,75 4,20 4,60
x 225 1,00 1,74 2,92 3,38 4,09 2,12 2,86 4,05 4,50 5,21
x 280 1,19 2,04 3,39 3,91 4,66 2,59 3,44 4,79 5,30 6,05
x 320 1,33 2,28 3,72 4,28 5,41 2,98 3,94 5,38 5,93 7,07
x 325 1,33 2,39 3,75 4,32 6,01 3,26 4,32 5,68 6,25 7,93
x 425 1,66 2,83 4,58 5,24 7,00 3,86 5,03 6,77 7,44 9,20
x 525 2,00 3,38 5,40 6,17 7,99 4,74 6,12 8,14 8,91 10,73

720 x 75 0,58 2,07 1,95 2,31 2,14 3,71 5,20 5,08 5,44 5,27
x 80 0,58 2,13 1,97 2,34 2,29 3,71 5,26 5,11 5,48 5,42
x 100 0,67 1,03 2,17 2,57 2,54 1,35 1,72 2,85 3,25 3,22
x 120 0,74 1,22 2,35 2,78 2,77 1,74 2,22 3,35 3,77 3,77
x 125 0,75 1,33 2,39 2,83 2,92 2,06 2,64 3,71 4,15 4,23
x 140 0,82 1,51 2,54 3,00 3,15 2,45 3,14 4,17 4,63 4,78
x 200 1,05 1,84 3,10 3,64 3,80 2,99 3,79 5,04 5,58 5,75
x 220 1,12 2,03 3,28 3,85 4,28 3,38 4,29 5,54 6,11 6,54
x 225 1,13 2,14 3,31 3,89 4,68 3,70 4,71 5,89 6,46 7,25
x 280 1,35 2,58 3,84 4,49 5,33 4,56 5,79 7,05 7,70 8,54
x 320 1,50 2,94 4,21 4,92 6,19 5,34 6,78 8,05 8,76 10,03
x 325 1,50 1,92 4,24 4,97 6,87 2,19 2,60 4,93 5,65 7,56
x 425 1,88 2,41 5,17 6,03 8,00 2,88 3,41 6,17 7,03 9,00
x 525 2,26 2,89 6,09 7,10 9,13 3,58 4,21 7,41 8,42 10,45

725 x 75 0,58 1,32 1,96 2,32 2,15 2,22 2,96 3,59 3,96 3,78
x 80 0,58 1,43 1,99 2,36 2,30 2,53 3,38 3,93 4,30 4,24
x 100 0,67 1,63 2,18 2,58 2,55 2,93 3,89 4,44 4,84 4,81
x 120 0,75 1,81 2,36 2,79 2,79 3,33 4,39 4,94 5,37 5,36
x 125 0,75 2,03 2,41 2,84 2,94 3,96 5,24 5,62 6,06 6,15
x 140 0,83 2,32 2,56 3,01 3,17 4,66 6,16 6,39 6,85 7,00
x 200 1,05 1,58 3,11 3,65 3,83 1,74 2,26 3,79 4,34 4,51
x 220 1,13 1,76 3,30 3,87 4,31 2,13 2,76 4,29 4,86 5,31
x 225 1,13 1,87 3,33 3,90 4,71 2,45 3,19 4,64 5,22 6,02
x 280 1,36 2,21 3,85 4,51 5,36 2,99 3,84 5,49 6,14 7,00
x 320 1,51 2,47 4,22 4,94 6,23 3,45 4,41 6,17 6,88 8,17
x 325 1,51 2,58 4,26 4,99 6,92 3,77 4,84 6,52 7,25 9,18



8

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 vyústka s UR s R1 s R2 s R3
725 x 425 1,89 3,07 5,19 6,06 8,05 4,47 5,64 7,77 8,63 10,63

x 525 2,27 3,66 6,12 7,13 9,19 5,49 6,87 9,33 10,34 12,40
820 x 75 0,65 1,39 2,20 2,61 2,42 2,52 3,27 4,07 4,48 4,30

x 80 0,65 1,50 2,23 2,65 2,59 2,88 3,73 4,45 4,87 4,82
x 100 0,75 1,71 2,44 2,90 2,87 3,34 4,30 5,04 5,49 5,47
x 120 0,84 1,90 2,64 3,13 3,14 3,79 4,86 5,60 6,08 6,09
x 125 0,84 2,12 2,69 3,18 3,31 4,52 5,80 6,38 6,87 6,99
x 140 0,92 2,41 2,86 3,37 3,56 5,32 6,82 7,26 7,77 7,97
x 200 1,18 1,70 3,47 4,08 4,30 1,96 2,48 4,26 4,87 5,09
x 220 1,26 1,89 3,68 4,32 4,85 2,41 3,04 4,82 5,47 5,99
x 225 1,26 2,00 3,71 4,36 5,30 2,77 3,51 5,22 5,87 6,81
x 280 1,52 2,36 4,30 5,03 6,03 3,39 4,24 6,17 6,91 7,90
x 320 1,69 2,64 4,71 5,51 7,00 3,91 4,87 6,94 7,74 9,23
x 325 1,69 2,75 4,75 5,56 7,79 4,28 5,34 7,34 8,15 10,38
x 425 2,11 3,28 5,78 6,75 9,06 5,07 6,24 8,74 9,70 12,01
x 525 2,54 3,92 6,81 7,94 10,33 6,22 7,61 10,50 11,62 14,01

825 x 75 0,65 2,15 2,21 2,62 2,44 4,25 5,74 5,80 6,22 6,03
x 80 0,66 2,20 2,24 2,66 2,61 4,25 5,80 5,83 6,25 6,20
x 100 0,75 1,12 2,46 2,91 2,89 1,54 1,90 3,24 3,69 3,67
x 120 0,84 1,31 2,66 3,14 3,15 1,99 2,46 3,80 4,29 4,30
x 125 0,84 1,42 2,70 3,20 3,32 2,35 2,93 4,21 4,71 4,83
x 140 0,93 1,61 2,87 3,39 3,58 2,80 3,49 4,74 5,26 5,46
x 200 1,18 1,98 3,49 4,10 4,33 3,41 4,21 5,72 6,33 6,56
x 220 1,27 2,17 3,69 4,34 4,87 3,86 4,76 6,29 6,93 7,47
x 225 1,27 2,28 3,73 4,38 5,33 4,23 5,24 6,68 7,33 8,28
x 280 1,52 2,75 4,32 5,05 6,06 5,21 6,43 8,00 8,74 9,75
x 320 1,69 3,13 4,73 5,53 7,04 6,10 7,54 9,13 9,93 11,45
x 325 1,70 2,12 4,77 5,58 7,83 2,48 2,90 5,55 6,36 8,61
x 425 2,12 2,65 5,80 6,77 9,11 3,27 3,80 6,95 7,92 10,25
x 525 2,55 3,19 6,83 7,96 10,39 4,06 4,70 8,34 9,47 11,90

1020 x 75 0,79 1,53 2,70 3,22 3,00 3,15 3,89 5,06 5,58 5,35
x 80 0,80 1,65 2,74 3,27 3,21 3,60 4,45 5,54 6,07 6,01
x 100 0,91 1,87 3,00 3,57 3,55 4,17 5,13 6,26 6,83 6,80
x 120 1,02 2,08 3,25 3,85 3,87 4,73 5,79 6,96 7,57 7,58
x 125 1,02 2,30 3,31 3,92 4,08 5,65 6,93 7,94 8,55 8,71
x 140 1,12 2,61 3,51 4,15 4,40 6,65 8,15 9,04 9,68 9,93
x 200 1,43 1,96 4,26 5,02 5,30 2,41 2,94 5,25 6,00 6,28
x 220 1,53 2,17 4,51 5,31 5,97 2,97 3,61 5,95 6,75 7,41
x 225 1,54 2,28 4,55 5,36 6,53 3,43 4,18 6,45 7,25 8,43
x 280 1,85 2,69 5,27 6,18 7,43 4,20 5,05 7,63 8,54 9,79
x 320 2,05 3,01 5,78 6,76 8,64 4,85 5,81 8,58 9,56 11,44
x 325 2,06 3,12 5,83 6,82 9,61 5,31 6,38 9,08 10,08 12,87
x 425 2,57 3,75 7,09 8,28 11,17 6,29 7,46 10,80 11,99 14,88
x 525 3,09 4,48 8,34 9,73 12,72 7,72 9,11 12,97 14,36 17,35

1225 x 75 0,94 1,68 3,21 3,84 3,58 3,78 4,52 6,05 6,67 6,42
x 80 0,94 1,79 3,26 3,89 3,84 4,31 5,16 6,63 7,26 7,21
x 100 1,08 2,04 3,56 4,24 4,24 5,00 5,96 7,48 8,16 8,16
x 120 1,20 2,27 3,85 4,57 4,62 5,67 6,74 8,32 9,04 9,09
x 125 1,20 2,48 3,91 4,65 4,87 6,78 8,06 9,49 10,22 10,44
x 140 1,32 2,82 4,15 4,92 5,25 7,99 9,48 10,81 11,58 11,91
x 200 1,69 2,22 5,03 5,93 6,32 2,88 3,40 6,22 7,12 7,51
x 220 1,82 2,45 5,33 6,27 7,13 3,55 4,18 7,06 8,00 8,86
x 225 1,82 2,56 5,37 6,32 7,80 4,10 4,84 7,65 8,61 10,08
x 280 2,18 3,03 6,21 7,29 8,87 5,02 5,87 9,05 10,12 11,70
x 320 2,43 3,39 6,80 7,96 10,31 5,80 6,76 10,17 11,33 13,68
x 325 2,43 3,50 6,86 8,04 11,48 6,35 7,42 10,78 11,96 15,40
x 425 3,05 4,22 8,33 9,73 13,33 7,52 8,69 12,80 14,20 17,80
x 525 3,66 5,05 9,80 11,42 15,18 9,23 10,62 15,38 16,99 20,75



9

 Rozměry a hmotnosti vyústek s uchycení šrouby a hmotnosti s UR, R1, R2, R3, R5 a R6

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6 vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6
200 x 75 0,20 0,58 0,73 0,92 0,61 0,47 0,65 0,33 0,64 0,79 0,98 0,66 0,53 0,71

x 80 0,21 0,58 0,74 0,94 0,62 0,48 0,67 0,34 0,65 0,81 1,00 0,68 0,55 0,73
x 100 0,25 0,64 0,83 1,02 0,70 0,55 0,75 0,38 0,71 0,90 1,10 0,78 0,63 0,83
x 120 0,27 0,69 0,90 1,10 0,79 0,62 0,84 0,43 0,78 1,00 1,20 0,88 0,71 0,93
x 125 0,28 0,69 0,92 1,12 0,80 0,63 0,85 0,43 0,79 1,02 1,21 0,90 0,72 0,95
x 140 0,30 0,74 0,99 1,19 0,87 0,68 0,92 0,47 0,84 1,09 1,29 0,98 0,79 1,03
x 200 0,38 0,89 1,22 1,43 1,11 0,88 1,18 0,61 1,04 1,38 1,58 1,27 1,03 1,33
x 220 0,41 0,94 1,30 1,51 1,20 0,94 1,26 0,65 1,11 1,47 1,68 1,36 1,11 1,43
x 225 0,41 0,95 1,32 1,53 1,21 0,96 1,28 0,66 1,12 1,49 1,70 1,38 1,13 1,45
x 280 0,49 1,09 1,54 1,76 1,44 1,14 1,52 0,79 1,30 1,75 1,97 1,65 1,35 1,73
x 320 0,55 1,19 1,70 1,93 1,61 1,27 1,69 0,88 1,44 1,94 2,17 1,85 1,51 1,93
x 325 0,55 1,20 1,72 1,94 1,62 1,28 1,70 0,88 1,45 1,96 2,19 1,87 1,53 1,95
x 425 0,68 1,46 2,11 2,35 2,03 1,61 2,13 1,11 1,78 2,43 2,67 2,35 1,93 2,45
x 525 0,82 1,71 2,51 2,77 2,44 1,94 2,55 1,33 2,11 2,90 3,16 2,84 2,34 2,95

220 x 75 0,22 0,61 0,78 1,00 0,65 0,50 0,70 0,35 0,68 0,84 1,07 0,71 0,56 0,76
x 80 0,22 0,62 0,79 1,02 0,67 0,51 0,71 0,36 0,69 0,86 1,09 0,74 0,58 0,78
x 100 0,26 0,67 0,88 1,11 0,75 0,58 0,81 0,41 0,76 0,96 1,19 0,84 0,67 0,89
x 120 0,29 0,72 0,96 1,20 0,84 0,65 0,90 0,46 0,83 1,06 1,30 0,95 0,75 1,00
x 125 0,29 0,73 0,97 1,22 0,86 0,66 0,92 0,46 0,84 1,08 1,32 0,97 0,77 1,02
x 140 0,32 0,78 1,04 1,29 0,93 0,72 0,99 0,51 0,90 1,16 1,41 1,05 0,84 1,11
x 200 0,41 0,94 1,28 1,56 1,20 0,93 1,27 0,65 1,11 1,45 1,73 1,37 1,10 1,44
x 220 0,44 0,99 1,36 1,65 1,29 1,00 1,36 0,70 1,17 1,55 1,84 1,48 1,19 1,54
x 225 0,44 1,00 1,38 1,67 1,31 1,01 1,37 0,71 1,19 1,57 1,86 1,50 1,21 1,57
x 280 0,52 1,15 1,61 1,92 1,55 1,21 1,63 0,85 1,38 1,85 2,16 1,79 1,45 1,87
x 320 0,58 1,25 1,77 2,10 1,73 1,35 1,82 0,94 1,52 2,04 2,37 2,00 1,62 2,09
x 325 0,58 1,26 1,79 2,12 1,75 1,36 1,83 0,95 1,54 2,06 2,39 2,03 1,64 2,11
x 425 0,73 1,52 2,19 2,57 2,19 1,71 2,29 1,19 1,88 2,55 2,93 2,55 2,07 2,65
x 525 0,87 1,79 2,60 3,02 2,64 2,06 2,75 1,43 2,23 3,04 3,46 3,08 2,51 3,20

225 x 75 0,22 0,62 0,81 1,02 0,66 0,50 0,72 0,36 0,69 0,87 1,08 0,72 0,57 0,79
x 80 0,22 0,63 0,82 1,04 0,68 0,52 0,74 0,36 0,70 0,89 1,10 0,75 0,59 0,81
x 100 0,27 0,68 0,91 1,13 0,77 0,59 0,84 0,41 0,77 1,00 1,21 0,85 0,67 0,92
x 120 0,30 0,73 1,00 1,22 0,86 0,66 0,93 0,46 0,84 1,10 1,32 0,96 0,76 1,03
x 125 0,30 0,74 1,02 1,24 0,88 0,67 0,95 0,47 0,85 1,12 1,34 0,98 0,78 1,06
x 140 0,33 0,79 1,08 1,31 0,95 0,73 1,02 0,51 0,91 1,20 1,43 1,07 0,85 1,14
x 200 0,41 0,95 1,34 1,58 1,22 0,94 1,31 0,66 1,12 1,51 1,75 1,39 1,11 1,48
x 220 0,44 1,00 1,42 1,67 1,31 1,02 1,40 0,71 1,19 1,61 1,86 1,50 1,20 1,59
x 225 0,45 1,01 1,44 1,69 1,33 1,03 1,42 0,71 1,20 1,63 1,88 1,52 1,22 1,61
x 280 0,53 1,16 1,68 1,94 1,58 1,23 1,68 0,85 1,40 1,92 2,18 1,82 1,47 1,92
x 320 0,59 1,27 1,85 2,12 1,76 1,37 1,87 0,95 1,54 2,12 2,39 2,04 1,64 2,14
x 325 0,59 1,28 1,87 2,14 1,78 1,38 1,89 0,96 1,55 2,15 2,42 2,06 1,66 2,17
x 425 0,74 1,54 2,30 2,59 2,23 1,74 2,36 1,20 1,90 2,66 2,95 2,59 2,10 2,72
x 525 0,89 1,81 2,72 3,05 2,69 2,09 2,84 1,45 2,25 3,17 3,49 3,13 2,54 3,28

280 x 75 0,26 0,72 0,95 1,22 0,78 0,57 0,87 0,42 0,81 1,03 1,31 0,87 0,66 0,96
x 80 0,26 0,73 0,96 1,24 0,80 0,59 0,89 0,43 0,82 1,05 1,33 0,89 0,68 0,99
x 100 0,31 0,79 1,06 1,35 0,91 0,67 1,01 0,49 0,90 1,18 1,46 1,02 0,79 1,12
x 120 0,35 0,84 1,15 1,46 1,02 0,75 1,12 0,55 0,98 1,29 1,60 1,16 0,89 1,26
x 125 0,35 0,85 1,17 1,48 1,04 0,77 1,14 0,56 1,00 1,31 1,62 1,18 0,91 1,29
x 140 0,38 0,90 1,25 1,56 1,13 0,84 1,24 0,61 1,06 1,41 1,72 1,29 1,00 1,40
x 200 0,48 1,08 1,53 1,89 1,46 1,09 1,58 0,79 1,30 1,76 2,11 1,68 1,32 1,81
x 220 0,52 1,13 1,62 1,99 1,57 1,17 1,69 0,85 1,38 1,87 2,24 1,82 1,42 1,94
x 225 0,52 1,14 1,64 2,02 1,59 1,19 1,71 0,85 1,40 1,90 2,27 1,84 1,44 1,97
x 280 0,62 1,31 1,91 2,32 1,90 1,42 2,04 1,02 1,63 2,23 2,63 2,21 1,74 2,35
x 320 0,69 1,43 2,10 2,53 2,12 1,59 2,26 1,14 1,79 2,46 2,89 2,48 1,95 2,63
x 325 0,70 1,44 2,12 2,55 2,14 1,60 2,29 1,15 1,80 2,48 2,92 2,50 1,97 2,65
x 425 0,87 1,73 2,59 3,09 2,68 2,02 2,86 1,45 2,21 3,07 3,57 3,16 2,50 3,33
x 525 1,04 2,02 3,06 3,63 3,23 2,43 3,43 1,75 2,61 3,65 4,22 3,82 3,02 4,02



10

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6 vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6
320 x 75 0,29 0,79 1,08 1,37 0,87 0,62 0,97 0,46 0,89 1,18 1,47 0,97 0,73 1,07

x 80 0,29 0,80 1,10 1,39 0,89 0,64 1,00 0,47 0,91 1,20 1,49 1,00 0,75 1,10
x 100 0,34 0,86 1,21 1,51 1,02 0,73 1,12 0,54 0,99 1,34 1,64 1,15 0,87 1,26
x 120 0,38 0,92 1,31 1,62 1,14 0,82 1,25 0,61 1,08 1,47 1,78 1,30 0,98 1,41
x 125 0,39 0,93 1,33 1,64 1,16 0,84 1,28 0,62 1,10 1,50 1,81 1,33 1,01 1,44
x 140 0,42 0,98 1,42 1,74 1,26 0,92 1,38 0,67 1,17 1,60 1,93 1,45 1,10 1,57
x 200 0,54 1,17 1,74 2,09 1,63 1,19 1,76 0,88 1,44 2,00 2,35 1,90 1,46 2,03
x 220 0,57 1,23 1,84 2,21 1,76 1,28 1,89 0,94 1,52 2,13 2,50 2,05 1,58 2,18
x 225 0,58 1,24 1,86 2,23 1,78 1,30 1,92 0,95 1,54 2,16 2,53 2,08 1,60 2,21
x 280 0,69 1,42 2,16 2,56 2,13 1,56 2,28 1,14 1,79 2,53 2,93 2,50 1,93 2,65
x 320 0,77 1,54 2,37 2,80 2,37 1,74 2,53 1,28 1,96 2,79 3,22 2,80 2,17 2,95
x 325 0,77 1,55 2,39 2,82 2,40 1,76 2,55 1,29 1,98 2,82 3,24 2,82 2,19 2,98
x 425 0,96 1,86 2,92 3,40 3,01 2,22 3,19 1,62 2,42 3,48 3,96 3,57 2,78 3,75
x 525 1,15 2,17 3,45 3,99 3,63 2,68 3,83 1,96 2,86 4,14 4,68 4,32 3,37 4,52

325 x 75 0,29 0,80 1,09 1,39 0,88 0,63 0,98 0,47 0,90 1,19 1,49 0,98 0,73 1,09
x 80 0,30 0,81 1,11 1,40 0,90 0,65 1,01 0,48 0,92 1,22 1,51 1,01 0,75 1,12
x 100 0,35 0,87 1,22 1,52 1,03 0,74 1,14 0,54 1,01 1,35 1,66 1,16 0,87 1,27
x 120 0,39 0,93 1,32 1,64 1,15 0,83 1,27 0,61 1,09 1,48 1,80 1,32 0,99 1,43
x 125 0,39 0,94 1,34 1,66 1,18 0,85 1,29 0,62 1,11 1,51 1,83 1,34 1,02 1,46
x 140 0,43 1,00 1,43 1,76 1,28 0,93 1,40 0,68 1,18 1,62 1,94 1,47 1,11 1,58
x 200 0,54 1,18 1,75 2,11 1,65 1,21 1,79 0,88 1,45 2,01 2,38 1,92 1,47 2,05
x 220 0,58 1,25 1,85 2,23 1,78 1,30 1,92 0,95 1,54 2,14 2,52 2,07 1,59 2,21
x 225 0,58 1,25 1,87 2,25 1,80 1,31 1,94 0,96 1,55 2,17 2,55 2,10 1,61 2,24
x 280 0,70 1,43 2,17 2,58 2,15 1,58 2,30 1,15 1,80 2,54 2,95 2,52 1,95 2,67
x 320 0,78 1,56 2,38 2,82 2,41 1,76 2,56 1,29 1,98 2,81 3,24 2,83 2,18 2,99
x 325 0,78 1,57 2,41 2,84 2,43 1,78 2,59 1,30 2,00 2,84 3,27 2,86 2,21 3,02
x 425 0,97 1,88 2,94 3,43 3,05 2,24 3,24 1,63 2,44 3,50 3,99 3,61 2,80 3,80
x 525 1,17 2,19 3,47 4,02 3,68 2,71 3,88 1,97 2,88 4,16 4,71 4,37 3,40 4,57

400 x 75 0,35 0,93 1,29 1,67 1,04 0,73 1,22 0,55 1,06 1,42 1,80 1,17 0,86 1,35
x 80 0,35 0,94 1,31 1,69 1,07 0,74 1,25 0,56 1,08 1,45 1,83 1,21 0,88 1,39
x 100 0,41 1,01 1,44 1,83 1,22 0,85 1,41 0,64 1,18 1,61 2,01 1,39 1,03 1,58
x 120 0,46 1,08 1,56 1,98 1,37 0,96 1,56 0,73 1,29 1,76 2,18 1,58 1,17 1,77
x 125 0,46 1,09 1,58 2,00 1,40 0,98 1,59 0,74 1,30 1,80 2,22 1,62 1,20 1,81
x 140 0,50 1,15 1,68 2,12 1,52 1,07 1,72 0,81 1,39 1,92 2,36 1,76 1,31 1,96
x 200 0,64 1,36 2,04 2,55 1,98 1,40 2,19 1,05 1,70 2,38 2,89 2,32 1,74 2,53
x 220 0,68 1,43 2,16 2,69 2,13 1,51 2,35 1,14 1,80 2,53 3,06 2,50 1,88 2,72
x 225 0,69 1,44 2,19 2,72 2,16 1,53 2,38 1,15 1,82 2,57 3,10 2,54 1,91 2,76
x 280 0,82 1,64 2,53 3,11 2,58 1,84 2,82 1,38 2,11 3,00 3,59 3,05 2,31 3,29
x 320 0,91 1,78 2,77 3,40 2,88 2,06 3,14 1,55 2,32 3,31 3,94 3,42 2,60 3,68
x 325 0,92 1,79 2,79 3,43 2,91 2,08 3,16 1,56 2,34 3,34 3,98 3,46 2,63 3,71
x 425 1,14 2,13 3,39 4,14 3,67 2,62 3,95 1,97 2,85 4,11 4,86 4,38 3,34 4,67
x 525 1,37 2,48 4,00 4,85 4,42 3,17 4,73 2,38 3,37 4,88 5,74 5,31 4,06 5,62

420 x 75 0,36 0,97 1,36 1,73 1,09 0,75 1,27 0,57 1,11 1,50 1,86 1,22 0,89 1,41
x 80 0,36 0,98 1,38 1,75 1,12 0,77 1,30 0,58 1,12 1,53 1,90 1,26 0,92 1,45
x 100 0,43 1,05 1,51 1,90 1,27 0,88 1,47 0,67 1,23 1,70 2,08 1,45 1,07 1,65
x 120 0,47 1,12 1,64 2,04 1,43 1,00 1,63 0,76 1,34 1,85 2,26 1,65 1,22 1,85
x 125 0,48 1,13 1,66 2,07 1,46 1,02 1,66 0,77 1,35 1,89 2,29 1,69 1,24 1,89
x 140 0,52 1,19 1,76 2,18 1,59 1,11 1,79 0,84 1,44 2,02 2,44 1,84 1,36 2,05
x 200 0,66 1,41 2,15 2,62 2,06 1,45 2,29 1,10 1,76 2,51 2,98 2,42 1,81 2,64
x 220 0,71 1,48 2,27 2,76 2,22 1,57 2,45 1,18 1,87 2,66 3,16 2,62 1,96 2,84
x 225 0,71 1,49 2,29 2,79 2,25 1,59 2,48 1,20 1,89 2,70 3,20 2,65 1,99 2,88
x 280 0,85 1,69 2,65 3,19 2,69 1,91 2,94 1,44 2,19 3,15 3,69 3,19 2,41 3,44
x 320 0,95 1,83 2,90 3,49 3,01 2,14 3,27 1,61 2,40 3,47 4,06 3,58 2,71 3,84
x 325 0,95 1,84 2,93 3,51 3,04 2,15 3,30 1,63 2,42 3,51 4,09 3,62 2,74 3,88
x 425 1,19 2,20 3,56 4,23 3,83 2,72 4,12 2,05 2,96 4,32 4,99 4,59 3,48 4,88
x 525 1,43 2,56 4,19 4,95 4,62 3,29 4,94 2,48 3,49 5,13 5,89 5,55 4,23 5,87

425 x 75 0,37 0,98 1,37 1,76 1,10 0,76 1,28 0,58 1,12 1,51 1,90 1,23 0,90 1,42
x 80 0,37 0,99 1,39 1,79 1,13 0,78 1,31 0,59 1,13 1,54 1,93 1,27 0,92 1,46
x 100 0,43 1,06 1,52 1,94 1,28 0,89 1,48 0,67 1,24 1,71 2,12 1,47 1,07 1,66
x 120 0,48 1,13 1,65 2,09 1,45 1,01 1,65 0,76 1,35 1,86 2,31 1,66 1,22 1,86



11

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6 vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6
425 x 125 0,48 1,14 1,67 2,12 1,48 1,03 1,68 0,77 1,37 1,90 2,35 1,70 1,25 1,90

x 140 0,53 1,20 1,78 2,24 1,60 1,12 1,81 0,85 1,46 2,03 2,49 1,86 1,37 2,06
x 200 0,67 1,42 2,16 2,69 2,08 1,47 2,31 1,11 1,78 2,52 3,05 2,44 1,83 2,67
x 220 0,72 1,49 2,28 2,84 2,24 1,58 2,47 1,19 1,88 2,68 3,24 2,64 1,98 2,87
x 225 0,72 1,50 2,31 2,88 2,27 1,60 2,51 1,20 1,90 2,71 3,28 2,68 2,00 2,91
x 280 0,86 1,71 2,67 3,29 2,72 1,93 2,97 1,45 2,21 3,17 3,80 3,22 2,43 3,47
x 320 0,96 1,85 2,92 3,60 3,04 2,16 3,30 1,62 2,42 3,49 4,17 3,61 2,73 3,87
x 325 0,96 1,86 2,94 3,63 3,07 2,17 3,33 1,63 2,44 3,52 4,21 3,65 2,76 3,91
x 425 1,20 2,22 3,58 4,38 3,87 2,75 4,16 2,07 2,98 4,34 5,14 4,63 3,51 4,92
x 525 1,44 2,58 4,21 5,13 4,67 3,32 4,99 2,50 3,51 5,15 6,07 5,60 4,26 5,93

520 x 75 0,43 1,15 1,64 2,11 1,30 0,88 1,56 0,68 1,32 1,81 2,28 1,47 1,05 1,73
x 80 0,44 1,16 1,66 2,14 1,34 0,90 1,59 0,70 1,34 1,84 2,32 1,52 1,08 1,78
x 100 0,51 1,24 1,82 2,31 1,53 1,04 1,79 0,80 1,47 2,04 2,54 1,76 1,27 2,02
x 120 0,56 1,32 1,96 2,49 1,72 1,17 1,99 0,90 1,59 2,23 2,77 2,00 1,45 2,27
x 125 0,57 1,33 1,99 2,52 1,76 1,19 2,03 0,92 1,61 2,27 2,81 2,04 1,48 2,31
x 140 0,62 1,40 2,11 2,67 1,91 1,31 2,19 1,01 1,72 2,43 2,99 2,23 1,63 2,51
x 200 0,79 1,64 2,55 3,20 2,49 1,71 2,79 1,32 2,09 3,00 3,65 2,94 2,17 3,24
x 220 0,85 1,72 2,69 3,38 2,68 1,85 2,99 1,43 2,22 3,19 3,87 3,18 2,35 3,49
x 225 0,85 1,73 2,72 3,41 2,72 1,87 3,02 1,44 2,24 3,23 3,92 3,23 2,38 3,53
x 280 1,02 1,96 3,14 3,91 3,26 2,26 3,58 1,74 2,60 3,77 4,54 3,89 2,89 4,22
x 320 1,13 2,12 3,43 4,27 3,65 2,53 3,98 1,95 2,85 4,15 4,99 4,37 3,25 4,71
x 325 1,14 2,13 3,46 4,30 3,68 2,55 4,02 1,96 2,87 4,19 5,03 4,41 3,28 4,75
x 425 1,42 2,54 4,20 5,18 4,64 3,23 5,02 2,49 3,49 5,15 6,14 5,60 4,19 5,97
x 525 1,71 2,94 4,93 6,07 5,60 3,91 6,01 3,01 4,12 6,11 7,25 6,78 5,09 7,19

525 x 75 0,44 1,16 1,65 2,12 1,31 0,88 1,57 0,69 1,33 1,82 2,30 1,49 1,06 1,74
x 80 0,44 1,17 1,67 2,15 1,35 0,91 1,61 0,70 1,35 1,86 2,34 1,53 1,09 1,79
x 100 0,51 1,25 1,83 2,33 1,54 1,04 1,81 0,80 1,48 2,06 2,56 1,77 1,27 2,04
x 120 0,57 1,33 1,97 2,51 1,74 1,18 2,01 0,91 1,60 2,24 2,79 2,01 1,45 2,28
x 125 0,57 1,34 2,00 2,54 1,77 1,20 2,05 0,92 1,62 2,29 2,83 2,06 1,49 2,33
x 140 0,63 1,41 2,12 2,69 1,93 1,32 2,21 1,01 1,73 2,44 3,01 2,25 1,64 2,53
x 200 0,80 1,65 2,57 3,22 2,51 1,73 2,81 1,33 2,11 3,02 3,67 2,97 2,18 3,27
x 220 0,86 1,73 2,71 3,40 2,71 1,86 3,01 1,43 2,23 3,21 3,90 3,21 2,36 3,51
x 225 0,86 1,74 2,74 3,44 2,74 1,89 3,05 1,45 2,25 3,25 3,94 3,25 2,40 3,56
x 280 1,03 1,98 3,16 3,93 3,29 2,27 3,62 1,75 2,61 3,79 4,56 3,92 2,91 4,25
x 320 1,14 2,14 3,45 4,29 3,68 2,55 4,02 1,96 2,86 4,17 5,01 4,40 3,27 4,74
x 325 1,15 2,15 3,48 4,32 3,71 2,57 4,06 1,97 2,88 4,21 5,05 4,45 3,30 4,79
x 425 1,43 2,56 4,22 5,21 4,68 3,25 5,06 2,50 3,51 5,17 6,16 5,64 4,21 6,02
x 525 1,72 2,96 4,95 6,10 5,65 3,94 6,06 3,02 4,14 6,13 7,28 6,83 5,12 7,25

560 x 75 0,46 1,22 1,75 2,25 1,39 0,93 1,77 0,73 1,41 1,94 2,44 1,58 1,12 1,96
x 80 0,47 1,23 1,78 2,28 1,43 0,95 1,81 0,74 1,43 1,98 2,48 1,63 1,15 2,01
x 100 0,54 1,31 1,94 2,47 1,64 1,10 2,03 0,85 1,56 2,19 2,72 1,88 1,35 2,28
x 120 0,60 1,40 2,09 2,66 1,84 1,24 2,24 0,96 1,69 2,39 2,96 2,14 1,54 2,54
x 125 0,60 1,41 2,12 2,69 1,88 1,26 2,28 0,98 1,72 2,43 3,00 2,19 1,57 2,59
x 140 0,66 1,48 2,25 2,84 2,05 1,39 2,46 1,08 1,83 2,59 3,19 2,39 1,73 2,80
x 200 0,84 1,74 2,71 3,40 2,67 1,82 3,10 1,41 2,23 3,20 3,89 3,16 2,31 3,59
x 220 0,90 1,82 2,86 3,59 2,87 1,96 3,32 1,52 2,36 3,40 4,13 3,41 2,50 3,86
x 225 0,91 1,83 2,89 3,63 2,91 1,99 3,36 1,54 2,38 3,44 4,18 3,46 2,54 3,91
x 280 1,09 2,07 3,33 4,15 3,49 2,40 3,97 1,86 2,76 4,02 4,84 4,18 3,08 4,65
x 320 1,21 2,24 3,64 4,53 3,90 2,69 4,40 2,08 3,02 4,42 5,31 4,69 3,47 5,18
x 325 1,21 2,25 3,67 4,56 3,94 2,71 4,44 2,10 3,05 4,46 5,35 4,74 3,50 5,23
x 425 1,51 2,67 4,44 5,49 4,97 3,43 5,51 2,66 3,71 5,48 6,53 6,01 4,47 6,55
x 525 1,82 3,10 5,21 6,43 6,00 4,15 6,59 3,22 4,38 6,49 7,71 7,28 5,43 7,87

620 x 75 0,51 1,33 2,09 2,47 1,52 1,00 1,94 0,79 1,54 2,30 2,68 1,73 1,21 2,15
x 80 0,51 1,33 2,12 2,50 1,56 1,03 1,98 0,81 1,56 2,34 2,73 1,79 1,25 2,20
x 100 0,59 1,42 2,30 2,71 1,79 1,19 2,22 0,93 1,70 2,57 2,99 2,07 1,46 2,49
x 120 0,65 1,51 2,46 2,92 2,02 1,34 2,45 1,05 1,84 2,79 3,25 2,35 1,68 2,78
x 125 0,66 1,52 2,49 2,95 2,06 1,37 2,50 1,07 1,87 2,84 3,30 2,41 1,71 2,84
x 140 0,72 1,60 2,63 3,12 2,25 1,50 2,69 1,18 1,99 3,02 3,50 2,63 1,89 3,07
x 200 0,92 1,88 3,14 3,73 2,92 1,98 3,40 1,55 2,42 3,69 4,28 3,47 2,52 3,94
x 220 0,99 1,96 3,31 3,94 3,15 2,13 3,63 1,67 2,57 3,91 4,54 3,75 2,74 4,23



12

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6 vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6
620 x 225 0,99 1,97 3,34 3,98 3,19 2,16 3,68 1,69 2,59 3,96 4,59 3,81 2,77 4,29

x 280 1,19 2,23 3,82 4,55 3,83 2,61 4,34 2,04 3,00 4,59 5,31 4,60 3,37 5,10
x 320 1,32 2,41 4,15 4,96 4,29 2,92 4,81 2,29 3,29 5,03 5,83 5,16 3,79 5,69
x 325 1,32 2,42 4,19 4,99 4,33 2,95 4,86 2,30 3,31 5,08 5,88 5,21 3,83 5,74
x 425 1,65 2,87 5,04 6,01 5,46 3,73 6,04 2,92 4,03 6,19 7,17 6,62 4,89 7,19
x 525 1,98 3,32 5,88 7,04 6,59 4,52 7,22 3,53 4,75 7,31 8,47 8,02 5,95 8,64

625 x 75 0,51 1,34 2,10 2,49 1,53 1,01 1,95 0,79 1,55 2,31 2,70 1,74 1,22 2,16
x 80 0,51 1,34 2,13 2,52 1,57 1,04 1,99 0,81 1,57 2,35 2,75 1,80 1,26 2,22
x 100 0,59 1,44 2,31 2,73 1,80 1,19 2,23 0,93 1,71 2,58 3,01 2,08 1,47 2,51
x 120 0,66 1,52 2,47 2,94 2,03 1,35 2,47 1,06 1,86 2,80 3,27 2,36 1,68 2,80
x 125 0,66 1,53 2,50 2,97 2,08 1,38 2,52 1,07 1,88 2,85 3,32 2,42 1,72 2,86
x 140 0,73 1,62 2,64 3,14 2,26 1,51 2,71 1,18 2,00 3,03 3,52 2,65 1,90 3,09
x 200 0,93 1,89 3,16 3,75 2,94 1,99 3,42 1,55 2,44 3,70 4,30 3,49 2,54 3,97
x 220 0,99 1,98 3,32 3,96 3,18 2,15 3,66 1,68 2,58 3,92 4,56 3,78 2,75 4,26
x 225 1,00 1,99 3,35 4,00 3,22 2,17 3,70 1,69 2,60 3,97 4,61 3,83 2,79 4,32
x 280 1,19 2,25 3,84 4,57 3,86 2,62 4,37 2,05 3,01 4,60 5,33 4,62 3,39 5,14
x 320 1,33 2,43 4,17 4,98 4,32 2,94 4,85 2,29 3,30 5,04 5,86 5,19 3,81 5,72
x 325 1,33 2,44 4,20 5,02 4,36 2,97 4,89 2,31 3,33 5,09 5,90 5,25 3,85 5,78
x 425 1,66 2,89 5,05 6,04 5,50 3,76 6,08 2,93 4,05 6,21 7,20 6,66 4,92 7,24
x 525 2,00 3,35 5,90 7,07 6,64 4,55 7,27 3,55 4,77 7,33 8,50 8,07 5,98 8,70

720 x 75 0,58 1,51 2,37 2,84 1,74 1,13 2,63 0,90 1,75 2,62 3,08 1,99 1,38 2,87
x 80 0,58 1,52 2,40 2,87 1,79 1,16 2,68 0,92 1,78 2,66 3,13 2,05 1,42 2,94
x 100 0,67 1,62 2,60 3,11 2,05 1,34 2,96 1,06 1,94 2,93 3,43 2,38 1,67 3,28
x 120 0,74 1,71 2,79 3,34 2,31 1,52 3,23 1,21 2,10 3,17 3,73 2,70 1,91 3,62
x 125 0,75 1,72 2,82 3,38 2,36 1,55 3,29 1,22 2,13 3,23 3,78 2,76 1,95 3,69
x 140 0,82 1,81 2,98 3,57 2,57 1,70 3,51 1,35 2,27 3,43 4,02 3,03 2,15 3,96
x 200 1,05 2,11 3,55 4,26 3,36 2,24 4,34 1,77 2,75 4,20 4,90 4,00 2,88 4,99
x 220 1,12 2,21 3,74 4,49 3,62 2,42 4,62 1,91 2,92 4,44 5,20 4,32 3,12 5,33
x 225 1,13 2,22 3,77 4,54 3,67 2,45 4,67 1,93 2,94 4,50 5,26 4,39 3,17 5,40
x 280 1,35 2,51 4,31 5,18 4,40 2,96 5,45 2,34 3,41 5,21 6,08 5,30 3,85 6,35
x 320 1,50 2,71 4,69 5,65 4,92 3,32 6,01 2,62 3,73 5,71 6,68 5,95 4,34 7,03
x 325 1,50 2,72 4,73 5,69 4,97 3,34 6,06 2,64 3,76 5,77 6,73 6,01 4,38 7,10
x 425 1,88 3,21 5,68 6,85 6,28 4,24 7,45 3,35 4,57 7,03 8,20 7,63 5,60 8,81
x 525 2,26 3,71 6,63 8,01 7,58 5,14 8,84 4,06 5,39 8,30 9,68 9,26 6,81 10,51

725 x 75 0,58 1,52 2,40 2,87 1,75 1,14 2,64 0,91 1,76 2,65 3,12 2,00 1,39 2,89
x 80 0,58 1,53 2,43 2,91 1,80 1,17 2,70 0,93 1,79 2,69 3,17 2,06 1,43 2,96
x 100 0,67 1,63 2,64 3,15 2,06 1,35 2,98 1,07 1,95 2,96 3,47 2,39 1,67 3,30
x 120 0,75 1,72 2,82 3,39 2,33 1,53 3,25 1,21 2,11 3,21 3,78 2,71 1,92 3,64
x 125 0,75 1,73 2,86 3,43 2,37 1,56 3,31 1,23 2,14 3,27 3,83 2,78 1,96 3,71
x 140 0,83 1,83 3,02 3,62 2,59 1,71 3,53 1,35 2,28 3,47 4,07 3,04 2,16 3,99
x 200 1,05 2,13 3,61 4,33 3,38 2,25 4,37 1,78 2,77 4,25 4,98 4,02 2,89 5,01
x 220 1,13 2,22 3,80 4,57 3,64 2,43 4,65 1,92 2,93 4,50 5,28 4,35 3,14 5,36
x 225 1,13 2,23 3,84 4,62 3,69 2,46 4,70 1,94 2,96 4,56 5,35 4,41 3,18 5,43
x 280 1,36 2,52 4,39 5,29 4,43 2,97 5,49 2,35 3,42 5,28 6,18 5,32 3,87 6,38
x 320 1,51 2,72 4,77 5,77 4,95 3,34 6,05 2,63 3,75 5,79 6,79 5,98 4,36 7,07
x 325 1,51 2,73 4,81 5,81 5,00 3,36 6,10 2,65 3,77 5,85 6,85 6,04 4,40 7,14
x 425 1,89 3,23 5,78 6,99 6,32 4,27 7,50 3,36 4,59 7,14 8,35 7,67 5,62 8,85
x 525 2,27 3,73 6,75 8,19 7,63 5,17 8,89 4,07 5,41 8,43 9,86 9,31 6,84 10,57

820 x 75 0,65 1,69 2,69 3,23 1,98 1,37 2,87 1,02 1,98 2,97 3,51 2,26 1,65 3,16
x 80 0,65 1,70 2,72 3,27 2,03 1,40 2,93 1,04 2,00 3,02 3,57 2,33 1,70 3,23
x 100 0,75 1,81 2,95 3,54 2,33 1,62 3,25 1,21 2,19 3,32 3,92 2,70 1,99 3,62
x 120 0,84 1,92 3,16 3,81 2,63 1,83 3,56 1,37 2,37 3,60 4,26 3,08 2,28 4,01
x 125 0,84 1,93 3,20 3,86 2,69 1,87 3,62 1,39 2,40 3,67 4,32 3,15 2,33 4,08
x 140 0,92 2,04 3,38 4,08 2,93 2,05 3,88 1,53 2,56 3,90 4,59 3,45 2,57 4,39
x 200 1,18 2,37 4,04 4,88 3,83 2,70 4,82 2,02 3,11 4,77 5,61 4,56 3,44 5,55
x 220 1,26 2,48 4,25 5,14 4,13 2,92 5,13 2,18 3,29 5,06 5,95 4,94 3,73 5,94
x 225 1,26 2,49 4,29 5,20 4,18 2,95 5,19 2,21 3,32 5,12 6,03 5,01 3,78 6,02
x 280 1,52 2,82 4,91 5,94 5,02 3,56 6,07 2,67 3,85 5,93 6,97 6,05 4,59 7,10
x 320 1,69 3,04 5,33 6,49 5,62 4,00 6,70 3,00 4,21 6,51 7,66 6,80 5,17 7,87
x 325 1,69 3,05 5,38 6,53 5,68 4,03 6,76 3,02 4,24 6,57 7,72 6,87 5,22 7,95



13

vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6 vyústka s UR s R1 s R2 s R3 s R5 s R6
820 x 425 2,11 3,61 6,47 7,86 7,17 5,11 8,33 3,84 5,16 8,02 9,42 8,73 6,67 9,88

x 525 2,54 4,17 7,55 9,20 8,67 6,19 9,90 4,65 6,09 9,47 11,12 10,59 8,11 11,82
825 x 75 0,65 1,70 2,70 3,25 1,99 1,37 2,89 1,02 1,99 2,98 3,53 2,27 1,66 3,17

x 80 0,66 1,71 2,73 3,29 2,04 1,41 2,95 1,05 2,01 3,03 3,59 2,34 1,71 3,25
x 100 0,75 1,83 2,96 3,56 2,34 1,62 3,27 1,21 2,20 3,33 3,93 2,72 2,00 3,64
x 120 0,84 1,94 3,17 3,83 2,65 1,84 3,58 1,37 2,38 3,62 4,28 3,09 2,29 4,03
x 125 0,84 1,95 3,21 3,88 2,70 1,88 3,64 1,39 2,41 3,68 4,34 3,16 2,34 4,10
x 140 0,93 2,05 3,39 4,09 2,95 2,06 3,90 1,54 2,57 3,91 4,61 3,47 2,58 4,42
x 200 1,18 2,39 4,05 4,90 3,85 2,71 4,84 2,03 3,12 4,79 5,63 4,58 3,45 5,58
x 220 1,27 2,50 4,26 5,17 4,15 2,93 5,16 2,19 3,31 5,07 5,97 4,96 3,74 5,97
x 225 1,27 2,51 4,30 5,22 4,21 2,96 5,22 2,21 3,33 5,13 6,05 5,03 3,79 6,05
x 280 1,52 2,83 4,92 5,97 5,05 3,58 6,11 2,68 3,86 5,95 6,99 6,08 4,61 7,13
x 320 1,69 3,06 5,35 6,51 5,65 4,02 6,74 3,01 4,23 6,52 7,68 6,83 5,19 7,91
x 325 1,70 3,07 5,40 6,55 5,71 4,05 6,80 3,03 4,26 6,59 7,74 6,90 5,24 7,99
x 425 2,12 3,63 6,48 7,89 7,21 5,14 8,38 3,85 5,18 8,04 9,44 8,77 6,69 9,93
x 525 2,55 4,19 7,57 9,23 8,72 6,23 9,95 4,67 6,11 9,49 11,15 10,64 8,15 11,87

1020 x 75 0,79 2,05 3,25 3,95 2,41 1,62 3,51 1,24 2,41 3,60 4,31 2,76 1,97 3,86
x 80 0,80 2,06 3,28 4,00 2,48 1,66 3,58 1,27 2,44 3,66 4,38 2,85 2,04 3,96
x 100 0,91 2,19 3,56 4,33 2,85 1,92 3,96 1,47 2,66 4,03 4,80 3,31 2,39 4,43
x 120 1,02 2,32 3,81 4,65 3,21 2,18 4,34 1,67 2,88 4,37 5,21 3,77 2,74 4,90
x 125 1,02 2,33 3,86 4,71 3,28 2,22 4,42 1,69 2,91 4,44 5,29 3,86 2,80 5,00
x 140 1,12 2,45 4,07 4,97 3,58 2,44 4,73 1,87 3,10 4,72 5,62 4,23 3,09 5,38
x 200 1,43 2,84 4,85 5,93 4,68 3,22 5,88 2,47 3,77 5,78 6,85 5,61 4,15 6,80
x 220 1,53 2,97 5,10 6,25 5,05 3,48 6,26 2,67 3,99 6,12 7,27 6,07 4,50 7,28
x 225 1,54 2,98 5,15 6,32 5,12 3,52 6,33 2,70 4,02 6,19 7,36 6,16 4,56 7,37
x 280 1,85 3,36 5,89 7,21 6,16 4,26 7,41 3,27 4,65 7,18 8,51 7,45 5,55 8,70
x 320 2,05 3,62 6,40 7,87 6,89 4,78 8,17 3,67 5,10 7,87 9,34 8,37 6,26 9,65
x 325 2,06 3,63 6,45 7,92 6,96 4,82 8,24 3,70 5,13 7,95 9,41 8,46 6,32 9,74
x 425 2,57 4,28 7,74 9,52 8,80 6,12 10,16 4,70 6,24 9,70 11,47 10,76 8,08 12,11
x 525 3,09 4,93 9,04 11,13 10,64 7,42 12,07 5,70 7,35 11,45 13,54 13,05 9,84 14,48

1225 x 75 0,94 2,42 3,85 4,72 2,86 1,88 4,32 1,46 2,85 4,27 5,15 3,29 2,31 4,74
x 80 0,94 2,43 3,89 4,78 2,94 1,93 4,40 1,49 2,88 4,34 5,23 3,40 2,38 4,85
x 100 1,08 2,58 4,21 5,16 3,38 2,23 4,85 1,73 3,14 4,78 5,73 3,94 2,80 5,42
x 120 1,20 2,73 4,51 5,55 3,82 2,54 5,31 1,97 3,40 5,18 6,23 4,49 3,21 5,98
x 125 1,20 2,74 4,57 5,61 3,90 2,58 5,40 2,00 3,44 5,27 6,31 4,60 3,29 6,10
x 140 1,32 2,88 4,82 5,92 4,26 2,84 5,76 2,21 3,66 5,60 6,71 5,04 3,63 6,55
x 200 1,69 3,32 5,74 7,07 5,57 3,76 7,13 2,92 4,44 6,85 8,18 6,69 4,87 8,24
x 220 1,82 3,47 6,03 7,45 6,01 4,06 7,58 3,16 4,70 7,25 8,68 7,24 5,29 8,81
x 225 1,82 3,48 6,09 7,53 6,09 4,11 7,67 3,19 4,73 7,34 8,78 7,35 5,36 8,92
x 280 2,18 3,92 6,96 8,60 7,33 4,98 8,95 3,88 5,48 8,51 10,15 8,88 6,53 10,50
x 320 2,43 4,22 7,55 9,37 8,21 5,59 9,86 4,35 5,99 9,33 11,14 9,98 7,36 11,63
x 325 2,43 4,23 7,62 9,43 8,29 5,63 9,94 4,38 6,03 9,42 11,23 10,09 7,44 11,75
x 425 3,05 4,98 9,14 11,33 10,48 7,16 12,22 5,58 7,33 11,49 13,69 12,83 9,51 14,57
x 525 3,66 5,72 10,66 13,25 12,67 8,68 14,49 6,77 8,63 13,57 16,16 15,58 11,59 17,40

 Možné rozměry vyústek VNM

Šroubovací bez regulace 100 x 65 mm 2000 x 550 mm
Skryté uchycení bez regulace 150 x 65 mm 2000 x 550 mm
Vyústka s regulací R1-R6 150 x 65 mm 1250 x 550 mm



14

Typy vyústek

B
+3

4

A

B

B

A

A-A

B-B D

D

C
C

5,5

26

40
6,

5

13

A+34

A-15

B
-1

5

13

26

40
6,

5
B

+3
4

A

B

B

A

B-B D

D

C
C

5,5

A+34

A-A

A-15

B
-1

5

2640
6,

5

C
A-A

B-B D

D

C

5,5

B
+3

4

13

A

B
A+34

B

A-15

A

B
-1

5

13

26

40
6,

5 A-A

B-B D

D

C

5,5

B
+3

4

A

B
A+34

B A

C

A-15

B
-1

5

13

A-A

26

40
6,

5

C

B-B D

D

C

5,5

5,5

B
+3

4

A

B

B

A

A+34

A-15

B
-1

5

13

A-A

26

40
6,

5

C

B-B D

D

C

5,5

5,5

B
+3

4

A

B

B

A

A+34

A-15

B
-1

5



15

 Typy regulací

 Regulace pro vyústky se skrytým uchycením

A-1,5

98

A-1,5

98

98

A

26

40
6,

5 A-A
C 5,5

5,5

B-B D

D

C

13

B
+3

4

A

B
A+34

B A

A-15

13

26

40
6,

5 A-A
C 5,5

5,5

B-B D

D

C

B
+3

4

A

B
A+34

B A

A-15



16

 Regulace pro vyústky se šroubovým uchycením

10
9

A-13,5

59

A-13,5

11
0

A-13,5

m
ax

 1
50

m
ax

 1
30



17

 Upevňovací rám

Úchyty upevňovacích rámečků

A-1,5
B

-1
,5

15,5

35



18

17
,5

Ø 4,6

35

Ø 4,2

90° 6,
5

26

40

1,7

13

 Detaily



19

 Vyústky jsou určeny pro osazení do potrubí, stavebních příček a podhledů pomocí upevňovacích
 rámů UR. Pro upevnění šrouby je možné použít upevnění vyústky přímo bez upevňovacího rámu.

 Příklady zabudování

 Příklady uchycení



20



21

 Instalace do stavební konstrukce pomocí upevňovacích rámečků UR1 s úchyty pro závitové tyče.

 Instalace do stavební konstrukce pomocí upevňovacího rámečku UR2 s úchyty pro zazdění.

 Instalace na potrubí pomocí upevňovacího rámečku UR, rámeček na potrubí kotvit nýtováním.



22

 Efektivní plocha

0,0094 0,0103 0,0132 0,0160 0,0169 0,0189 0,0274 0,0303 0,0312 0,0388 0,0445 0,0454 0,0597 0,0739

0,0104 0,0114 0,0146 0,0178 0,0188 0,0209 0,0304 0,0335 0,0346 0,0430 0,0493 0,0503 0,0661 0,0819

0,0107 0,0117 0,0150 0,0182 0,0192 0,0214 0,0311 0,0344 0,0354 0,0441 0,0505 0,0516 0,0677 0,0839

0,0135 0,0148 0,0189 0,0229 0,0243 0,0270 0,0393 0,0434 0,0447 0,0556 0,0638 0,0651 0,0855 0,1059

0,0155 0,0170 0,0217 0,0264 0,0279 0,0311 0,0452 0,0499 0,0514 0,0640 0,0734 0,0749 0,0984 0,1219

0,0157 0,0173 0,0221 0,0268 0,0284 0,0316 0,0459 0,0507 0,0523 0,0650 0,0746 0,0761 0,1000 0,1239

0,0196 0,0215 0,0274 0,0333 0,0353 0,0393 0,0571 0,0630 0,0649 0,0808 0,0926 0,0946 0,1242 0,1538

0,0206 0,0226 0,0288 0,0351 0,0371 0,0413 0,0600 0,0663 0,0683 0,0850 0,0974 0,0995 0,1307 0,1618

0,0208 0,0229 0,0292 0,0355 0,0376 0,0418 0,0608 0,0671 0,0691 0,0860 0,0986 0,1007 0,1323 0,1638

0,0257 0,0282 0,0360 0,0437 0,0463 0,0515 0,0748 0,0826 0,0851 0,1059 0,1215 0,1240 0,1629 0,2018

0,0259 0,0285 0,0363 0,0442 0,0467 0,0520 0,0756 0,0834 0,0860 0,1070 0,1227 0,1253 0,1645 0,2038

0,0277 0,0304 0,0388 0,0472 0,0499 0,0556 0,0808 0,0892 0,0919 0,1143 0,1311 0,1339 0,1758 0,2178

0,0307 0,0338 0,0431 0,0524 0,0554 0,0617 0,0897 0,0990 0,1020 0,1269 0,1456 0,1486 0,1952 0,2418

0,0310 0,0340 0,0434 0,0528 0,0559 0,0622 0,0904 0,0998 0,1028 0,1280 0,1468 0,1498 0,1968 0,2438

0,0358 0,0393 0,0502 0,0611 0,0646 0,0719 0,1045 0,1153 0,1189 0,1479 0,1696 0,1731 0,2274 0,2817

0,0361 0,0396 0,0506 0,0615 0,0650 0,0724 0,1052 0,1162 0,1197 0,1490 0,1708 0,1744 0,2290 0,2837

0,0409 0,0449 0,0573 0,0697 0,0737 0,0821 0,1193 0,1317 0,1357 0,1689 0,1937 0,1977 0,2597 0,3217

0,0411 0,0452 0,0577 0,0701 0,0742 0,0826 0,1200 0,1325 0,1366 0,1699 0,1949 0,1989 0,2613 0,3237

0,0511 0,0561 0,0716 0,0870 0,0921 0,1025 0,1489 0,1644 0,1694 0,2108 0,2418 0,2468 0,3242 0,4016

0,0615 0,0675 0,0862 0,1048 0,1108 0,1234 0,1793 0,1980 0,2040 0,2539 0,2911 0,2972 0,3903 0,4835

0,0075 0,0083 0,0106 0,0128 0,0136 0,0151 0,0220 0,0242 0,0250 0,0311 0,0357 0,0364 0,0478 0,0592

0,0083 0,0091 0,0116 0,0142 0,0150 0,0167 0,0242 0,0268 0,0276 0,0343 0,0394 0,0402 0,0528 0,0654

0,0086 0,0094 0,0120 0,0146 0,0154 0,0172 0,0250 0,0276 0,0284 0,0354 0,0406 0,0414 0,0544 0,0674

0,0107 0,0117 0,0149 0,0182 0,0192 0,0214 0,0311 0,0343 0,0354 0,0440 0,0505 0,0515 0,0677 0,0838

0,0122 0,0134 0,0171 0,0208 0,0220 0,0245 0,0357 0,0394 0,0406 0,0505 0,0579 0,0591 0,0776 0,0961

0,0125 0,0137 0,0175 0,0213 0,0225 0,0251 0,0364 0,0402 0,0414 0,0515 0,0591 0,0603 0,0792 0,0981

0,0154 0,0169 0,0215 0,0262 0,0277 0,0308 0,0448 0,0494 0,0510 0,0634 0,0727 0,0742 0,0975 0,1208

0,0161 0,0177 0,0226 0,0275 0,0291 0,0324 0,0471 0,0520 0,0535 0,0666 0,0764 0,0780 0,1025 0,1269

0,0164 0,0180 0,0230 0,0279 0,0296 0,0329 0,0478 0,0528 0,0544 0,0677 0,0776 0,0792 0,1041 0,1289

0,0200 0,0220 0,0281 0,0342 0,0361 0,0402 0,0585 0,0646 0,0665 0,0828 0,0949 0,0969 0,1273 0,1577

0,0203 0,0223 0,0285 0,0346 0,0366 0,0408 0,0592 0,0654 0,0674 0,0838 0,0961 0,0981 0,1289 0,1597

0,0216 0,0237 0,0303 0,0368 0,0390 0,0434 0,0630 0,0696 0,0717 0,0892 0,1024 0,1045 0,1372 0,1700

0,0240 0,0263 0,0336 0,0408 0,0432 0,0481 0,0699 0,0772 0,0795 0,0989 0,1135 0,1158 0,1521 0,1885

0,0242 0,0266 0,0339 0,0413 0,0437 0,0486 0,0706 0,0780 0,0804 0,1000 0,1147 0,1171 0,1538 0,1904

0,0279 0,0306 0,0391 0,0475 0,0503 0,0560 0,0813 0,0898 0,0925 0,1151 0,1320 0,1347 0,1770 0,2192

0,0281 0,0309 0,0394 0,0479 0,0507 0,0565 0,0820 0,0906 0,0933 0,1161 0,1332 0,1360 0,1786 0,2212

0,0318 0,0349 0,0445 0,0542 0,0573 0,0638 0,0927 0,1023 0,1055 0,1313 0,1505 0,1536 0,2018 0,2500

0,0320 0,0352 0,0449 0,0546 0,0578 0,0643 0,0935 0,1032 0,1063 0,1323 0,1517 0,1549 0,2034 0,2520

0,0396 0,0435 0,0555 0,0675 0,0714 0,0795 0,1155 0,1275 0,1314 0,1636 0,1876 0,1915 0,2515 0,3115

0,0477 0,0524 0,0668 0,0813 0,0860 0,0957 0,1391 0,1536 0,1582 0,1969 0,2258 0,2305 0,3028 0,3751



23

 Akustické výkony a tlakové ztráty

[m3/h] objemový průtok vzduchu pro jednu vyústku

[Pa] celková tlaková ztráta při    = 1,2 kg/m3

[m/s] efektivní rychlost

[dB(A)] hladina akustického výkonu

[m2] efektivní plocha vyústky

[m] délka proudu

[m/s] rychlost proudu vzduchu v délce L

[K] rozdíl mezi teplotou přiváděného vzduchu a
teplotou vzduchu v místnosti

[K] rozdíl mezi teplotou vzduchu v ose proudu v
délce L a teplotou vzduchu v místnosti

[m] odklon osy proudu vzduchu

Efektivní rychlost 
wef [m/s] = (V [m3/h] / 3600) / Sef [m2]

C
el

ko
vá

 tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 ∆

p c
  [P

a]

Efektivní rychlost Wef  [m/s]

Otevření regulace [%]

LW
A

[d
B(

A)
]

∆p
c

Wef

C
el

ko
vá

 tl
ak

ov
á 

zt
rá

ta
 ∆

p c
  [P

a]

Efektivní rychlost Wef  [m/s]

Otevření regulace [%]

LW
A
[dB

(A
)]

∆p
c

Wef



24

 Rychlost proudění, délka proudu a odklon od osy proudu

W
ef = 1 [m

/s]

E
fe

kt
iv

ní
 p

lo
ch

a 
S

ef
  [m

2 ]
D

él
ka

 p
ro

ud
u 

L
[m

]

W
L = 0,1 [m/s]

E
fe

kt
iv

ní
 p

lo
ch

a 
S

ef
  [m

2 ]
y/

∆t
p 

 [m
/K

]

Odklon proudu y [m]

W
ef = 1 [m

/s]

L = 2 [m]

∆tp = 1 [K]



25

Zadaná data: Vyústka VNM (dvouřadá) - 280 x 140 mm s regulací R1 pro přívod vzduchu
(otevření regulace 75%), bez vlivu stropu

V = 200 m3/h

L = 6 m

∆tp = 2 K

Tab. 5.1.2. : Sef = 0,0214 m

Výpočet: Wef = (V / 3600) / Sef = (200 / 3600) / 0,0214 = 2,6 m/s

Diagram 7.1.1. : ∆pc = 8,7 Pa

LWA = 29 dB(A)

Diagram 7.2.1. : wL = 0,42 m/s

Diagram 7.2.2. : y = cca 1m

 Díly vyústek jsou vyrobeny z hliníkových tažených profilů. Povrch profilů je v úpravě přírodní elox.
               Případně lze vyústku opatřit povrchovou úpravou práškovým lakováním v odstínu RAL.

 Upevňovací rám je z pozinkovaného plechu. Pérové sponky jsou vyrobeny z pérové oceli v
povrchové úpravě pozinkováním.

 Těsnění po obvodu vyústky je z molitanové samolepící pásky.

 Vyústky se skrytým uchycením - montáž

 Součástí dodávky vyústek jsou pérové sponky: do šířky vyústky 750 mm: 4 kusy
  nad šířku vyústky 750 mm: 8 kusů a těsnění

1) Instalovat regulaci R1-R3 nebo upevňovací rám UR, případně atypický rám, vybavený hranou
pro zachycení pérové sponky (Obr. 29).

2) Pokud je instalována regulace, nastavit regulaci průtoku vzduchu vyústkou.
3) Nastavit polohu přední řady listů vyústky.
4) Vyústku vložit do tělesa regulace nebo upevňovacího rámu, zatlačit pérové sponky a vyústku

zasunout. Jazýčky pérových sponek se zachytí za hranu rámu.



26

 Vyústky se skrytým uchycením - demontáž

1) Šroubovákem (přes otvory mezi lamelami vyústky) odtlačit za výstupek jazýčky pérových
sponek z hrany rámu.

2) Vyústku vyjmout.



27

Vyústi se dodávají obalené smršťovací folií. Přepravují se volně ložené krytými dopravními
prostředky. Při manipulaci, po dobu dopravy a skladování musí být vyústi chráněny proti
mechanickému poškození.

 Nebude-li v objednávce určen způsob přejímky, bude za přejímku považováno předání vyústí
dopravci.

Vyústi musí být skladovány v krytých objektech, v prostředí bez agresivních par, plynů a prachu.
V objektech musí být dodržována teplota v rozsahu -5°C až +40°C a relativní vlhkost max. 80%.

 Při poškození vyústí dopravou je nutné sepsat při přejímce protokol s dopravcem pro možnost
pozdější reklamace.

 Záruka zaniká při použití vyústí pro jiné účely, zařízení a pracovní podmínky než připouští tato
norma nebo po mechanickém poškození při manipulaci.

 Výrobce poskytuje na vyústě záruku 24 měsíců od data expedice.

 Vyústky s uchycením šrouby - montáž

1) Instalovat upevňovací rám UR pomocí montážních otvorů (otvory pro šrouby musí zůstat
volné)

2) Na regulaci nastavit průtok vzduchu vyústkou.
3) Nastavit polohu přední řady listů vyústky.
4) Vyústku vložit do upevňovacího rámu a zajistit šrouby. V případě montáže bez UR, vyústku

vložíme do otvoru a zajistíme šrouby.

Součástí dodávky vyústek jsou šrouby, krytky a těsnění.

 Vyústky s uchycením šrouby - demontáž

1)  Vyšroubovat šrouby.
2)  Vyústku vyjmout.



28

Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz

technické podmínky

RAL – odstín RAL v případě lakovaní

- – bez regulace
R1 – s regulací R1
R2 – s regulací R2
R3 – s regulací R3
R5 – s regulací R5 ****
R6 – s regulací R6 ****

- – bez UR *
UR – upevňovací rámeček bez úchytů **
UR1 – upevňovací rám s úchyty pro závitové tyče ***
UR2 – upevňovací rám s úchyty zazdění

- – uchycení skryté (pérové sponky)
S – uchycení šrouby

jmenovitý rozměr

1A – jednořadá, lamely vodorovné
1B – jednořadá, lamely svislé
2A – dvouřadá, přední lamely vodorovné
2B – dvouřadá, přední lamely svislé

typ





































2

Tyto technické podmínky stanoví řadu vyráběných velikostí a provedení "TALÍŘOVÝCH VENTILŮ" (dále jen ventilů)
TVPM pro přívod vzduchu a TVOM pro odvod vzduchu   80, 100, 125, 150, 160, 200. Platí pro výrobu, navrhování,
objednávání, dodávky, montáž, provoz a údržbu.

1. Popis................................................................................................................................... 3

2. Provedení........................................................................................................................... 3

 3. Rozměry a hmotnosti.......................................................................................................... 3

 4. Zabudování a umístění....................................................................................................... 4

 5. Výpočtové a určující veličiny............................................................................................... 5

6. Objednávkový klíč............................................................................................................... 7

 7. Materiál............................................................................................................................... 7

7

 8. Kontrola.............................................................................................................................. 7

 9. Zkoušení............................................................................................................................. 8

 10. Logistické údaje................................................................................................................ 8

 11. Záruka.............................................................................................................................. 8

 12. Montáž a seřízení............................................................................................................. 8



3

 Ventily jsou koncový vzduchotechnický element určený pro distribuci vzduchu ve větraných nebo
 klimatizovaných prostorech. Plynulá regulace množství přiváděného vzduchu u přívodních ko-

vových ventilů TVPM a regulace množství odváděného vzduchu u odvodních kovových ventilů
TVOM se provádí otáčením talířů ventilů. Nastavená poloha "s" se po vyjmutí tělesa ventilu z
pouzdra zajistí pojistnou maticí a ventil se opět nasadí do pouzdra. Tělesa ventilů jsou v
pouzdrech usazena a zajištěna bajonetovými uzávěry.

 Ventily jsou dodávány v těchto provedeních:

  - pro přívod vzduchu - TVPM
  - pro odvod vzduchu - TVOM

115 105 79 80 60 42 50 9 až -3 12 až -15 0,150 0,125

138 125 99 93 75 40 50 10 až -3 10 až -10 0,190 0,170

164 150 124 115 99 46 50 15 až -7 9 až -17 0,270 0,230

202 175 149 135 118 50 50 15 až -5 10 až -15 0,390 0,350

211 185 159 148 129 54 50 15 až -10 5 až -20 0,420 0,380

248 225 199 196 157 63 50 20 až -3 20 až -25 0,590 0,510

 Ventily jsou určené pro prostředí chráněné proti povětrnostním vlivům s klasifikací klimatických
podmínek třídy 3K5, bez kondenzace, námrazy, tvorby ledu a bez vody i z jiných zdrojů než z
deště dle EN 60 721-3-3 zm.A2.

 Ventily jsou určeny pro vzdušiny bez abrazivních, chemických a lepivých příměsí.

 Všechny rozměry a hmotnosti, pokud není uvedeno jinak, jsou v mm a kg.

 Rozměry a hmotnosti ventilů



4

 Ventil pro přívod vzduchu TVPM

 Ventil pro odvod vzduchu TVOM

1. Těleso ventilu
2. Pouzdro ventilu
3. Těsnění
4. Talíř ventilu
5. Matice

o

 Ventily jsou určeny pro instalaci do podhledů, stěn a jiných stavebních konstrukcí.

 Pro rovnoměrné proudění vzduchu u ventilů pro přívod i odvod vzduchu je nutné, aby rovný úsek
 navazujícího potrubí byl min. 250 mm.

1. Těleso ventilu
2. Pouzdro ventilu
3. Těsnění
4. Talíř ventilu
5. Matice



5

 Základní parametry

 Vmax   [m .h  ] 60 90 150 200 200 250

 Vmax   [m .h  ] 60 90 150 200 200 250

V [m .h  ] objemový průtok vzduchu
pro jeden ventil

s [mm]
vzdálenost nastavení
talířového ventilu od nu-
lové polohy

  pc [Pa] celková tlaková ztráta při
    = 1,2 kg/m

LWA [dB(A)] hladina akustického
výkonu

 Tlakové ztráty a hladiny akustických výkonů

 Ventil pro přívod vzduchu TVPM



6

 Ventil pro odvod vzduchu



7

Zadaná data: Talířový ventil TVPM 100
V = 90 m .h
s = 6 mm

Diagram 5.2.2. : LWA = 28 dB(A)
  pc = 43 Pa

technické podmínky

jmenovitý rozměr

TVPM  –  přívod vzduchu

TVOM  –  odvod vzduchu

 Rozměry se kontrolují běžnými měřidly dle normy netolerovaných rozměru používané ve vzduch-
otechnice.

 Provádí se mezioperační kontroly dílu a hlavních rozměrů dle výkresové dokumentace.

 Tělesa a talíře ventilů jsou vyrobeny z ocelového plechu s epoxypolyesterovým nátěrem bílé
barvy RAL 9010, pouzdra ventilů jsou vyrobeny z pozinkovaného plechu.



8

 Všechna zařízení jsou po ukončení výroby testována z hlediska bezpečnosti a provozuschopnosti.

Ventily se přepravují v kartónových obalech volně ložené krytými dopravními prostředky. Po
dohodě s odběratelem je možné ventily přepravovat na paletách nebo v latění. Při manipulaci po
dobu dopravy a skladování musí být ventily chráněny proti mechanickému poškození.

 V případě použití obalů jsou tyto nevratné a jejich cena není zahrnuta v ceně ventilu.

 Nebude-li v objednávce určen způsob přejímky, bude za přejímku považováno předání ventilů
dopravci.

Ventily musí být skladovány v krytých objektech, v prostředí bez agresivních par, plynů a prachu.
V objektech musí být dodržována teplota v rozsahu -5 až +40°C a relativní vlhkost max. 80%.

 Výrobce poskytuje na ventily záruku 24 měsíců od data expedice.

 Záruka zaniká při použití ventilů pro jiné účely, zařízení a pracovní podmínky než připouští tato
norma nebo po mechanickém poškození při manipulaci.

V rozsahu dodávky je kompletní talířový ventil.

 Při poškození ventilu dopravou je nutné sepsat při přejímce protokol s dopravcem pro možnost
pozdější reklamace.

Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz

 Montáž spočívá v instalaci ventilu do vzduchotechnického rozvodu.





































2

Tyto technické podmínky stanoví řadu vyráběných velikostí a provedení vyústek pro kruhové potrubí (dále jen vyústek)
jednořadých a dvouřadých s regulací R1, R2, R3, R5 a R6. Platí pro výrobu, navrhování, objednávání, dodávky, montáž
a provoz.

1. Popis................................................................................................................................... 3

2. Provedení........................................................................................................................... 3

 3. Rozměry a hmotnosti.......................................................................................................... 4

 4. Zabudování a umístění....................................................................................................... 9

 5. Výpočtové a určující veličiny............................................................................................... 9

6. Materiál............................................................................................................................... 11

 7. Objednávkový klíč............................................................................................................... 11

 8. Logistické údaje.................................................................................................................. 11

 9. Záruka................................................................................................................................ 12

 10. Montáž a demontáž.......................................................................................................... 12



3

 Vyústky jsou koncový vzduchotechnický element pro distribuci vzduchu v klimatizovaných,
větraných a vytápěných prostorách.

 Vyústky jsou dodávány podle počtu řad otočných listů jako jednořadé nebo dvouřadé, s regulací
typu R1 s protiběžnými listy, R2 s naklápěcím ramenem náběhových listů, R3 s pevnou a
posuvnou regulační lištou, souběžnou s rámem vyústky, R5 s velkoplošným vyklápěcím listem a
R6 s pevnou a posuvnou regulační lištou, umístěnou šikmo vůči rámu vyústky. Regulace R2 je
určena pro přívod vzduchu, regulace R1, R3, R5 a R6 jsou určeny pro přívod i odvod vzduchu.
Rozteč lamel je 20 mm.

 Dodávány jsou vyústky z ocelového plechu s uchycením šrouby.

 Sestava vyútky je tvořena  obdélníkovým rámem, ve kterém je upevněna jedna nebo dvě řady
otočných listů (vyústka jednořadá nebo dvouřadá).

 Přední řada listů je svislá, shodná s kratším rozměrem vyústky, zadní řada je vodorovná.

 Těsnost vyústek je zajištěna těsněním po obvodě.

 Vyústky se na potrubí upevňují šrouby.

 Teplota proudícího vzduchu musí být v rozsahu od -20 do +70 °C.

 Vyústky jsou určené pro prostředí chráněné proti povětrnostním vlivům s klasifikací klimatických
podmínek třídy 3K5, bez kondenzace, námrazy, tvorby ledu a bez vody i z jiných zdrojů než z
deště dle EN 60 721-3-3 zm.A2.

 Vyústky jsou určeny pro vzdušiny bez abrazivních, chemických a lepivých příměsí.

 Všechny rozměry a hmotnosti, pokud není uvedeno jinak, jsou v mm a kg.



4

 Rozměry vyústek

Š x V  jmenovitý rozměr vyústky (otvor pro vyústku v potrubí)
Š1 = Š - 25  šířka vyústky
V1 = V - 25  výška vyústky
R  poloměr (rádius) zaoblení vyústky
H1   hloubka boční lišty rámečku
H2   celková hloubka vyústky (bez regulace)

H2 = H1 + ( R - 1/2*   4*R  - V1 )

225 x 75

150 - 400 30 50

225 x 85

150 - 400 30 50

325 x 75 325 x 85

425 x 75 425 x 85

525 x 75 525 x 85

625 x 75 625 x 85

725 x 75 725 x 85

825 x 75 825 x 85

1025 x 75 1025 x 85
1225 x 75 1225 x 85

VNKM

R1



5

225 x 125

300 - 900

30 50

225 x 325

630 - 2400

30 50

325 x 125 325 x 325
425 x 125 425 x 325
525 x 125 525 x 325
625 x 125 625 x 325
725 x 125 725 x 325
825 x 125 825 x 325

1025 x 125 1025 x 325
1225 x 125 1225 x 325

225 x 225

630 - 2400

325 x 225
425 x 225
525 x 225
625 x 225
725 x 225
825 x 225

1025 x 225
1225 x 225

 150 90 34 54 90 35 55
 160 90 34 54 90 35 55
 180 90 34 54 90 35 55
 200 110 33 53 110 34 54
 225 110 33 53 110 34 54
 250 160 32 52 160 33 53
 300 160 32 52 160 33 53 160 38 58
 315 225 31 51 225 32 52 160 38 58
 355 225 31 51 225 32 52 225 36 56
 400 225 31 51 225 32 52 225 36 56
 450 225 36 56
 500 225 36 56
 560 300 34 54
 630 300 34 54 300 47 67 300 70 90
 710 300 34 54 400 43 63 355 63 83
 800 400 33 53 400 43 63 400 59 79
 900 400 33 53 400 43 63 500 53 73

 1000 600 38 58 500 53 73
 1120 600 38 58 600 49 69
 1250 600 38 58 600 49 69
 1400 800 36 56 800 44 64
 1500 800 36 56 800 44 64
 1600 800 36 56 800 44 64
 1800 800 36 56 800 44 64
 2400 1200 34 54 1200 39 59



6

 Vyústky

Sestavy vyústek s regulací



7



8

225 x 75 0,331 0,462 0,818 0,948 725 x 125 1,141 1,631 2,854 3,351
325 x 75 0,448 0,629 1,120 1,301 825 x 125 1,282 1,909 3,244 3,880
425 x 75 0,571 0,802 1,457 1,681 1025 x 125 1,573 2,338 3,965 4,732
525 x 75 0,687 0,967 1,757 2,033 1225 x 125 1,861 2,771 4,711 5,615
625 x 75 0,812 1,286 2,081 2,412 225 x 225 0,615 0,938 1,491 1,814
725 x 75 0,934 1,309 2,362 2,743 325 x 225 0,801 1,240 1,952 2,390
825 x 75 1,051 1,500 2,699 3,148 425 x 225 0,992 1,546 2,428 2,983

1025 x 75 1,300 1,845 3,318 3,866 525 x 225 1,178 1,841 2,897 3,567
1225 x 75 1,540 2,186 3,952 4,600 625 x 225 1,372 2,155 3,425 4,232

225 x 85 0,353 0,516 0,869 1,002 725 x 225 1,561 2,457 3,863 4,763
325 x 85 0,476 0,699 1,184 1,368 825 x 225 1,750 2,822 4,358 5,433
425 x 85 0,605 0,838 1,517 1,749 1025 x 225 2,135 3,436 5,291 6,596
525 x 85 0,727 1,011 1,836 2,120 1225 x 225 2,513 4,044 6,268 7,804
625 x 85 0,858 1,189 2,185 2,519 225 x 325 0,848 1,302 1,989 2,443
725 x 85 0,986 1,364 2,479 2,863 325 x 325 1,082 1,698 2,336 3,552
825 x 85 1,109 1,561 2,829 3,282 425 x 325 1,321 2,099 2,879 3,915

1025 x 85 1,369 1,922 3,472 4,025 525 x 325 1,554 2,495 3,713 4,653
1225 x 85 1,620 2,273 4,125 4,786 625 x 325 1,796 2,898 4,373 5,475

225 x 125 0,406 0,610 1,039 1,226 725 x 325 2,034 3,293 4,916 6,177
325 x 125 0,563 0,819 1,268 1,657 825 x 325 2,269 3,782 5,518 7,031
425 x 125 0,709 1,033 1,765 2,089 1025 x 325 2,750 4,605 6,663 8,500
525 x 125 0,849 1,241 2,129 2,525 1225 x 325 3,223 5,385 7,919 10,083
625 x 125 0,996 1,456 2,522 2,984

 Hmotnosti vyústek



9

 Efektivní plocha

225 x 75 0,0079 0,0061 725 x 125 0,0544 0,0415
325 x 75 0,0118 0,0090 825 x 125 0,0621 0,0473
425 x 75 0,0156 0,0119 1025 x 125 0,0775 0,0591
525 x 75 0,0195 0,0149 1225 x 125 0,0929 0,0708
625 x 75 0,0233 0,0178 225 x 225 0,0317 0,0234
725 x 75 0,0271 0,0207 325 x 225 0,0471 0,0347
825 x 75 0,0310 0,0237 425 x 225 0,0625 0,0460

1025 x 75 0,0387 0,0295 525 x 225 0,0779 0,0572
1225 x 75 0,0464 0,0354 625 x 225 0,0933 0,0685

225 x 85 0,0095 0,0077 725 x 225 0,1087 0,0798
325 x 85 0,0141 0,0114 825 x 225 0,1241 0,0910
425 x 85 0,0188 0,0151 1025 x 225 0,1549 0,1135
525 x 85 0,0234 0,0188 1225 x 225 0,1857 0,1360
625 x 85 0,0280 0,0225 225 x 325 0,0476 0,0347
725 x 85 0,0326 0,0262 325 x 325 0,0707 0,0514
825 x 85 0,0372 0,0299 425 x 325 0,0938 0,0680

1025 x 85 0,0465 0,0373 525 x 325 0,1169 0,0847
1225 x 85 0,0557 0,0447 625 x 325 0,1400 0,1013

225 x 125 0,0159 0,0122 725 x 325 0,1631 0,1180
325 x 125 0,0236 0,0180 825 x 325 0,1862 0,1347
425 x 125 0,0313 0,0239 1025 x 325 0,2324 0,1680
525 x 125 0,0390 0,0298 1225 x 325 0,2786 0,2013
625 x 125 0,0467 0,0356

 Vyústky jsou určeny pro osazení do kruhového potrubí pomocí samořezných šroubů.



10

 Akustické výkony a tlakové ztráty

Zadaná data: Vyústka VNKM 2 - 625 x 125 s regulací R1 pro přívod
vzduchu
V = 280 m .h
w = 5 m.s

Tab. 5.2.1. Sef = 0,0356 m
Výpočet: wef = V / (3600 * Sef)= 2,18 m.s
Diagram 5.3.1. : LWA = 36 dB(A)

  pc = 25 Pa

V [m /h] objemový průtok vzduchu pro jednu vyústku

Sef [m ] efektivní plocha vyústky

  pc [Pa] celková tlaková ztráta při     = 1,2 kg.m

LWA [dB(A)] hladina akustického výkonu

wef [m.s  ] efektivní rychlost vzduchu ve vyústce

w [m.s  ] rychlost vzduchu v potrubí

 Základní parametry

Efektivní rychlost wef

wef [m.s  ] = (V [m .h  ] / 3600) / Sef [m ]



11

technické podmínky

  –  provedení pozink

RAL xxxx – odstín barvy dle stupnice

 – bez regulace

R1 – s regulací R1

R2 – s regulací R2

R3 – s regulací R3

R5 – s regulací R5

R6 – s regulací R6

průměr potrubí

jmenovitý rozměr

1 – jednořadé

2 – dvouřadé

typ

Vyústky jsou baleny jednotlivě v kartonových přířezech obalených smršťovací folií. Přepravují se
krytými dopravními prostředky. Po dohodě s odběratelem je možné vyústky přepravovat na
paletách. Při manipulaci po dobu dopravy a skladování musí být vyústky chráněny proti
mechanickému poškození.

 Nebude-li v objednávce určen způsob přejímky, bude za přejímku považováno předání vyústek
dopravci.

 Rámy vyústek a regulace jsou vyrobeny z ocelového pozinkovaného plechu. Otočné listy jsou
vyrobeny z hliníkových tažených profilů v povrchové úpravě přírodní elox. Na přání zákazníka lze
rámy vyústek a otočných listů opatřit vypalovacím lakem v odstínu stupnice RAL. Kolečka a čepy
regulace R1 jsou vyrobeny z plastu. Těsnění po obvodu vyústky je z molitanové samolepící pásky.



12

 Součástí dodávky vyústek jsou šrouby, krytky a těsnění.

 Montáž

1) Instalovat vyústku (bez nebo s regulací).
2) Pokud je instalována regulace, vyregulovat průtok vzduchu vyústkou.
3) Nastavit polohu přední, případně zadní řady listů.

 Demontáž

1) Vyšroubovat šrouby.
2) Vyústku vyjmout (včetně regulace).

Výrobce si vyhrazuje právo na změny výrobku. Aktuální informace o výrobku jsou uvedeny na
www.mandik.cz

MANDÍK, a.s.
Dobříšská 550
26724 Hostomice
Česká republika
Tel.: +420 311 706 706
E-Mail: mandik@mandik.cz
www.mandik.cz

 Výrobce poskytuje na vyústky záruku 24 měsíců od data expedice.

 Záruka zaniká při použití vyústek pro jiné účely, zařízení a pracovní podmínky než připouští tato
norma nebo po mechanickém poškození při manipulaci.

 Při poškození vyústek dopravou je nutné sepsat při přejímce protokol s dopravcem pro možnost
pozdější reklamace.

Vyústky musí být skladovány v krytých objektech, v prostředí bez agresivních par, plynů a prachu.



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 
 
 

B.2.8.P NÁVRH TLUMIČŮ HLUKU S PŘEDPOKLÁDANOU 
HLADINOU AKUSTICKÉHO VÝKONU ZAŘÍZENÍ 

 

 
 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Václav Hába 
Rok:   2021 



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 36 54 58 60 61 56 46 66
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -53 -34 -9,2 -0,4 5 8,7 5,7 -2,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø160
[dB] 0 3 7 10 16 19 16 3 9

Výsledný útlum [dB] 26 33 47 48 44 42 40 43 53

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 34 54 60 64 61 54 45 67
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -53 -36 -9,2 1,63 9 8,7 3,7 -3,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø160
[dB] 0 3 7 10 16 19 16 3 9

Výsledný útlum [dB] 26 31 47 50 48 42 38 42 54

5A.03 Odvětrání hygienického zázemí u skladu knih v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

0
10
20
30
40

50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

1/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 33 48 61 64 70 66 60 51 73
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -46 -22 -2,2 5,63 15 13,7 9,7 2,3
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 33 46 55 49 46 44 44 38 57

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 45 44 65 71 72 73 65 55 77
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -34 -26 1,85 12,6 17 20,7 14,7 6,3
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 8,8 18,1 20,5 21,9 27,4 23,8 14,8 11,0 18

Výsledný útlum [dB] 36,2 25,9 44,5 49,1 44,6 49,2 50,2 44 56

Hladiny akustických výkonů

5B.03 Odvětrání hygienického zázemí u zázemí restaurace v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

2/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 33 48 61 64 70 66 60 51 73
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -46 -22 -2,2 5,63 15 13,7 9,7 2,3
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 33 46 55 49 46 44 44 38 57

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 45 44 65 71 72 73 65 55 77
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -34 -26 1,85 12,6 17 20,7 14,7 6,3
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 8,8 18,1 20,5 21,9 27,4 23,8 14,8 11,0 18

Výsledný útlum [dB] 36,2 25,9 44,5 49,1 44,6 49,2 50,2 44 56

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

5C.03 Odvětrání hygienického zázemí přípravny cateringu v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

3/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 21 32 43 46 50 50 42 31 54
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 22 28 42 48 53 49 40 31 56
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

5D.03 Odvětrání hygienického zázemí v prostoru zásobování 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

4/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 18 31 47 51 57 62 57 48 65
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -61 -39 -16 -7,4 2 9,7 6,7 -0,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 18 28 41 40 40 47 45 40 51

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 23 27 45 55 63 62 56 46 66
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -56 -43 -18 -3,4 8 9,7 5,7 -2,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 23 24 39 44 46 47 44 38 52

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

5E.03 Odvětrání hygienického zázemí restaurace v 1.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

5/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 24 34 48 53 54 51 42 32 58
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 25 33 49 54 53 50 41 31 58
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

5F.03 Odvětrání hygienického zázemí kuchyně v 1.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

6/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 39 55 65 65 68 65 58 48 72
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -40 -15 1,85 6,63 13 12,7 7,7 -0,7
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 39 53 59 50 44 43 42 35 60

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 38 48 66 73 73 71 63 52 78
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -41 -22 2,85 14,6 18 18,7 12,7 3,3
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 8,8 18,1 20,5 21,9 27,4 23,8 14,8 11,0 18

Výsledný útlum [dB] 29 30 46 51 46 47 48 41 54

N = LAeq - 5 = N55

5G.03 Odvětrání hygienického zázemí knihovny - volná nabídka v 2.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

7/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 36 54 58 60 61 56 46 66
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -53 -34 -9,2 -0,4 5 8,7 5,7 -2,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø160
[dB] 0 3 7 10 16 19 16 3 9

Výsledný útlum [dB] 26 33 47 48 44 42 40 43 52

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 34 54 60 64 61 54 45 67
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -53 -36 -9,2 1,63 9 8,7 3,7 -3,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø160
[dB] 0 3 7 10 16 19 16 3 9

Výsledný útlum [dB] 26 31 47 50 48 42 38 42 53

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

5H.03 Odvětrání hygienického zázemí dvorany ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

8/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 36 63 59 62 66 66 61 49 71
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -43 -6,8 -4,2 3,63 11 13,7 10,7 0,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø355

[dB] 4 8 14 26 43 42 34 24 24

Výsledný útlum [dB] 32 55 45 36 23 24 27 25 54

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 40 62 61 65 67 65 59 48 72
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -39 -7,8 -2,2 6,63 12 12,7 8,7 -0,7
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø355

[dB] 4 8 14 26 43 42 34 24 24

Výsledný útlum [dB] 36 54 47 39 24 23 25 24 54

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

5I.03 Odvětrání hygienického zázemí společenského sálu ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

Lw,A

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

9/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 21 32 43 46 50 50 42 31 54
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 22 28 42 48 53 49 40 31 56
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

5J.03 Odvětrání hygienického zázemí knihovny - dětská část ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

10/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 38 44 48 40 22 17 25 26 50
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 38 42 49 38 26 20 27 24 50
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

 LAeq = 50 dBPožadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.
POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.
POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

Číslo třídy hluku

6.P.03 Vzduchotechnika šaten účinkujících
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N45

11/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 33 39 44 37 19 15 21 20 46
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 41 48 56 48 36 32 40 39 58
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Lw,A

6.O.03 Vzduchotechnika šaten účinkujících
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Hladiny akustických výkonů

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N45

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

12/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 64 73 76 77 75 71 64 57 82
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -15 3,15 12,9 18,6 20 18,7 13,7 8,3
Tlumič hluku, 1500 mm
ms = 50 mm [kulisový]

[dB] 7 13 30 43 50 51 50 44 36

Výsledný útlum [dB] 57 60 46 34 25 20 14 13 60

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 66 77 81 84 84 75 70 64 89
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -21 -1,6 8,55 15,9 19 12,5 9,5 5
Tlumič hluku, 1500 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 6 7 19 33 46 48 42 29 29

Výsledný útlum [dB] 60 70 62 51 38 27 28 35 69

7A.P.03 Větrání místnosti dieselagregátu
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

N = LAeq - 5 = N65

SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

N = LAeq - 5 = N55Číslo třídy hluku
 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

13/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 50 54 57 59 54 52 45 38 63
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 50 54 57 59 54 52 45 38 63
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -29 -16 -6,2 0,63 -1 -0,3 -5,3 -11
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4 4 9 19 33 35 25 18 18

Výsledný útlum [dB] 46 50 48 40 21 17 20 20 53

Hladiny akustických výkonů
VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

 LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

7A.O.03 Větrání místnosti dieselagregátu
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

14/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 48 78 87 85 87 81 74 67 92
Křivka N70 [dB] 90,8 82,9 77,1 73 70 67,5 65,7 67,1

Požadovaný útlum [dB] -43 -4,9 9,9 12 17 13,5 8,3 -0,1
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø500

[dB] 2 6 12 23 38 33 24 17 19

Výsledný útlum [dB] 43 72 75 62 49 48 50 50 75

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 62 75 86 87 88 83 76 69 92
Křivka N70 [dB] 90,8 82,9 77,1 73 70 67,5 65,7 67,1

Požadovaný útlum [dB] -29 -7,9 8,9 14 18 15,5 10,3 1,9
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø500

[dB] 2 6 12 23 38 33 24 17 19

Výsledný útlum [dB] 60 69 74 64 50 50 52 52 74

N = LAeq - 5 = N70

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

7B.P.03 Větrání prostoru trafostanice
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 75 dB
Číslo třídy hluku

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 75 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N70

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N70

Výsledný útlum

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N70

Výsledný útlum

15/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 48 78 87 85 87 81 74 67 92
Křivka N70 [dB] 90,8 82,9 77,1 73 70 67,5 65,7 67,1

Požadovaný útlum [dB] -43 -4,9 9,9 12 17 13,5 8,3 -0,1
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø500

[dB] 2 6 12 23 38 33 24 17 19

Výsledný útlum [dB] 46 72 75 62 49 48 50 50 75

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 62 75 86 87 88 83 76 69 92
Křivka N70 [dB] 90,8 82,9 77,1 73 70 67,5 65,7 67,1

Požadovaný útlum [dB] -29 -7,9 8,9 14 18 15,5 10,3 1,9
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø500

[dB] 2 6 12 23 38 33 24 17 19

Výsledný útlum [dB] 60 69 74 64 50 50 52 52 74

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 75 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N70

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

7B.O.03 Větrání prostoru trafostanice
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 75 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N70

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N70

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N70

Výsledný útlum

16/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 36 54 58 60 61 56 46 66
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 26 34 54 60 64 61 54 45 66
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -53 -36 -9,2 1,63 9 8,7 3,7 -3,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø160
[dB] 0 3 7 10 16 19 16 3 9

Výsledný útlum [dB] 26 31 47 50 48 42 38 42 52

POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

7C.01.O.03 Odvětrání skladů a technických místností
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

17/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 36 55 64 68 76 72 65 59 78
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -51 -24 -8,5 -0,1 11 9,5 4,5 0
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø315
[dB] 0 2 5 12 8 10 10 9 7

Výsledný útlum [dB] 36 53 59 56 65 62 55 50 66

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 34 51 69 73 81 77 68 62 82
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -45 -19 5,85 14,6 26 24,7 17,7 13,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø315

[dB] 4 9 15 27 44 45 39 27 26

Výsledný útlum [dB] 30 42 54 46 37 32 29 35 53

SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

7C.02.O.03 Odvětrání skladů a technických místností
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

18/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 54 67 64 69 68 64 58 52 74
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -33 -12 -8,5 0,89 3 1,5 -2,5 -7
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4 4 9 19 33 35 25 18 18

Výsledný útlum [dB] 50 63 55 50 35 29 33 34 64

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 52 70 73 76 76 68 62 55 81
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -27 0,15 9,85 17,6 21 15,7 11,7 6,3
Tlumič hluku, 3000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 8 12 27 42 53 56 49 38 36

Výsledný útlum [dB] 44 58 46 34 23 12 13 17 58

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

VSTUPNÍ DATA

7C.03.O.03 Odvětrání skladů a technických místností v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

19/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 31 46 59 62 69 65 58 49 71
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -56 -33 -13 -6,1 4 2,5 -2,5 -10
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 1 6 11 14 13 11 9 8

Výsledný útlum [dB] 31 45 53 51 55 52 47 40 60

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 43 42 63 69 70 71 63 53 75
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -36 -28 -0,1 10,6 15 18,7 12,7 4,3
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 43 40 57 54 46 49 47 40 60

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

7C.04.O.03 Odvětrání skladu elektro
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

20/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 50 70 69 74 68 66 56 48 77
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -29 0,15 5,85 15,6 13 13,7 5,7 -0,7
Tlumič hluku, 1500 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 6 7 19 33 46 48 42 29 29

Výsledný útlum [dB] 44 63 50 41 22 18 14 19 60

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 55 71 74 77 77 72 64 56 82
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -32 -7,6 1,55 8,89 12 9,5 3,5 -3
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4 4 9 19 33 35 25 18 18

Výsledný útlum [dB] 51 67 65 58 44 37 39 38 68

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

 LAeq = 70 dBPožadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

7D.O.03 Větrání místnosti výměníkové stanice
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

21/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 46 67 63 65 68 67 61 49 74
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -41 -12 -9,5 -3,1 3 4,5 0,5 -10
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø355
[dB] 0 3 7 13 17 15 12 10 10

Výsledný útlum [dB] 46 64 56 52 51 52 49 39 65

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 44 63 65 67 69 67 60 51 74
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -35 -6,8 1,85 8,63 14 14,7 9,7 2,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø355

[dB] 4 8 14 26 43 42 34 24 24

Výsledný útlum [dB] 40 55 51 41 26 25 26 27 57

VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

7D.O.03 Větrání místnosti výměníkové stanice
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

22/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 50 54 57 59 54 52 45 38 63
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 52 58 59 63 61 56 48 41 67
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -27 -12 -4,2 4,63 6 3,7 -2,3 -7,7
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4 4 9 19 33 35 25 18 18

Výsledný útlum [dB] 48 54 50 44 28 21 23 23 56

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB

VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

7E.O.03 Odvětrání strojovny SHZ
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

23/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 43 58 70 73 81 79 72 67 84
Křivka N65 [dB] 86,9 78,6 72,5 68,1 65 62,5 60,5 59

Požadovaný útlum [dB] -44 -21 -2,5 4,89 16 16,5 11,5 8
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 43 56 64 58 57 57 56 54 67

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 43 58 70 73 81 79 72 67 84
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -36 -12 6,85 14,6 26 26,7 21,7 18,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 38 48 53 43 34 29 22 31 55

7F.O.03 Odvětrání skladu obalů, chlazeného odpadu, potravin, hrubé 
přípravy surovin a zázemí restaurace

NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 70 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N65

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N65

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

24/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 49 51 68 63 60 57 56 49 70
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -30 -19 4,85 4,63 5 4,7 5,7 0,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 44 41 51 33 13 7 6 13 52

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 54 54 71 67 69 69 63 58 76
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -25 -16 7,85 8,63 14 16,7 12,7 9,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 49 44 54 37 22 19 13 22 56

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

N = LAeq - 5 = N55Číslo třídy hluku
 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

7H.P.03 Vzduchotechnika strojovny vodního hospodářství v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

25/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 55 52 67 64 63 60 59 52 71
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -24 -18 3,85 5,63 8 7,7 8,7 3,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 50 42 50 34 16 10 9 16 53

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 54 56 70 67 68 68 62 56 75
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -25 -14 6,85 8,63 13 15,7 11,7 7,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 49 46 53 37 21 18 12 20 55

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

7H.O.03 Vzduchotechnika strojovny vodního hospodářství v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

26/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 19 29 45 52 52 51 43 36 57
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 28 31 49 52 53 46 40 34 57
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

7J.O.03 Odvětrání technické místnosti dětské knihovny ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

27/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 48 54 60 63 61 54 47 44 67
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -31 -16 -3,2 4,63 6 1,7 -3,3 -4,7
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 48 52 54 48 37 32 31 31 57

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 48 59 69 72 73 73 65 61 78
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -31 -11 5,85 13,6 18 20,7 14,7 12,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 43 49 52 42 26 23 15 25 54

VSTUPNÍ DATA
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

7K.P.03 Vzduchotechnika skladů a hygienického zázemí ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

10
20
30

40
50

60
70

80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

28/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 45 54 58 62 60 53 48 45 66
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -34 -16 -5,2 3,63 5 0,7 -2,3 -3,7
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 2 6 15 24 22 16 13 12

Výsledný útlum [dB] 45 52 52 47 36 31 32 32 56

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 44 56 64 68 70 70 61 58 75
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -35 -14 0,85 9,63 15 17,7 10,7 9,3
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø250

[dB] 5 10 17 30 47 50 50 36 31

Výsledný útlum [dB] 39 46 47 38 23 20 11 22 50

7K.O.03 Vzduchotechnika skladů a hygienického zázemí ve 3.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

29/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 25 37 47 57 59 61 55 48 65
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -54 -33 -16 -1,4 4 8,7 4,7 -0,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 25 34 41 46 42 46 43 40 51

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor 7L.01 [dB] 39 42 50 58 62 60 56 49 66
Odvodní ventilátor 7L.02 [dB] 39 42 50 58 62 60 56 49 66
Energetický součet hladin 

akustických výkonů
[dB] 42 45 53 61 65 63 59 52 69

Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7
Požadovaný útlum [dB] -40 -28 -13 -0,4 7 7,7 5,7 0,3

Tlumič hluku, 600 mm,
kruhový Ø200

[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 42 42 47 50 48 48 47 44 56

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

7L.O.03 Odvětrání strojoven VZT
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Energetický součet hladin
akustických výkonů

Křivka N55

Výsledný útlum

30/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 31 47 59 56 58 54 48 39 63
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Požadovaný útlum [dB] -40,1 -14,2 5,2 7,4 13,0 11,8 8,0 0,6
Tlumič hluku, 1000 mm,
kruhový s jádrem Ø315

[dB] 4,0 9,0 15,0 27,0 44,0 45,0 39,0 27,0 26

Výsledný útlum [dB] 27,0 38,0 44,0 29,0 14,0 9,0 9,0 12,0 45

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 27,0 51,0 58,0 62,0 64,0 54,0 39,0 35,0 67
Křivka N55 [dB] 79,0 69,9 63,2 58,4 55,0 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -52,0 -18,9 -5,2 3,6 9,0 1,7 -11,3 -13,7
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø315
[dB] 0,0 2,0 6,0 15,0 18,0 16,0 12,0 11,0 10

Výsledný útlum [dB] 27,0 49,0 52,0 47,0 46,0 38,0 27,0 24,0 55

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

7M.O.03 Odvětrání skladu velkého sálu
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N45

Výsledný útlum

0,0
10,0
20,0
30,0
40,0
50,0
60,0
70,0
80,0
90,0

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

31/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 33 43 46 39 19 15 21 19 49
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 32 41 41 29 15 5 12 11 44
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

N = LAeq - 5 = N55Číslo třídy hluku
 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

8.P.03 Vzduchotechnika skladu knih
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

32/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 32 49 48 39 27 27 36 35 52
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 42 59 62 53 46 48 54 54 65
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -37 -11 -1,2 -5,4 -9 -4,3 3,7 5,3
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4 4 9 19 33 35 25 18 18

Výsledný útlum [dB] 38 55 53 34 13 13 29 36 57

N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

8.O.03 Vzduchotechnika skladu knih
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

33/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 34 52 51 39 28 31 36 36 55
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 35 48 46 33 21 20 22 20 50
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

9.P.03 Vzduchotechnika Cateringu v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA

 LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N45

34/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 30 40 38 21 8 8 12 9 42
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 42 57 53 48 38 38 47 48 60
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

9.O.03 Vzduchotechnika Cateringu v 1.PP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N45

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

35/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 33 43 46 39 19 15 21 19 49
Regulátor variabilního průtoku 

(izolovaný)
[dB] 31,3 33,4 35,9 37,3 43 41,7 40 20,4 48

Energetický součet hladin 
akustických výkonů zařízení

[dB] 35,2 43,5 46,4 41,2 43,0 41,7 40,1 22,8 51

Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 32 41 41 29 15 5 12 11 44
Regulátor variabilního průtoku 

(izolovaný)
[dB] 31,3 33,4 35,9 37,3 43 41,7 40 20,4 48

Energetický součet hladin 
akustických výkonů zařízení

[dB] 34,7 41,7 42,2 37,9 43,0 41,7 40,0 20,9

Křivka N30 [dB] 59,2 48,1 39,9 34 30 27 24,7 22,9
Požadovaný útlum [dB] -24,5 -6,4 2,3 3,9 13,0 14,7 15,3 -2,0

Tlumič hluku, 2000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 6 7 19 33 46 48 42 29 29

Tlumič hluku, 600 mm,
kruhový Ø250

[dB] 0 1 6 11 14 13 11 9 8

Energetický součet hladin 
akustických výkonů tlumičů

[dB] 7,0 8,0 19,2 33,0 46,0 48,0 42,0 29,0

Výsledný útlum [dB] 27,7 33,7 23,0 4,9 -3,0 -6,3 -2,0 -8,2 35

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 35 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N30

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

10.P.03 Vzduchotechnika přednáškových místností
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

0,0

50,0

100,0

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Energetický součet
hladin akustických
výkonů zařízení
Křivka N55

-20,0

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Energetický součet hladin
akustických výkonů zařízení

36/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 24 32 31 16 0 0 0 0 35
Regulátor variabilního průtoku 

(izolovaný)
[dB] 28,3 30,4 33,9 32,3 37 35,7 27 15,4 42

Energetický součet hladin 
akustických výkonů zařízení

[dB] 29,7 34,3 35,7 32,4 37,0 35,7 27,0 15,5

Křivka N30 [dB] 59,2 48,1 39,9 34,0 30,0 27,0 24,7 22,9
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø355
[dB] 1 3 7 13 17 15 12 10 10

Výsledný útlum [dB] 28,7 31,3 28,7 19,4 20,0 20,7 15,0 5,5 35

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 34 49 53 48 37 32 40 40 56
Regulátor variabilního průtoku 

(izolovaný)
[dB] 28,3 30,4 33,9 32,3 37 35,7 27 15,4 42

Energetický součet hladin 
akustických výkonů zařízení

[dB] 35,0 49,1 53,1 48,1 40,0 37,2 40,2 40,0 56

Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 35 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N30

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

10.O.03 Vzduchotechnika přednáškových místností
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

0,0

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Energetický součet
hladin akustických
výkonů zařízení

Křivka N30

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Energetický součet hladin
akustických výkonů zařízení

Křivka N55

37/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 38 46 52 59 57 56 49 37 63
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -41 -24 -11 0,63 2 3,7 -1,3 -12
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 38 43 46 48 40 41 37 29 52

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 42 52 60 68 71 73 66 63 77
Křivka N40 [dB] 67,1 56,8 49,2 43,8 40 37,1 34,9 33,2

Požadovaný útlum [dB] -25 -4,8 10,8 24,2 31 35,9 31,1 29,8
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø200

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø200

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Energetický součet hladin 
akustických výkonů

[dB] 18,9 32,0 31,8 27,1 31,1 34,9 31,0 29,7

Výsledný útlum [dB] 23,1 20,0 28,2 40,9 39,9 38,1 35,0 33,3 45

VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTORVSTUPNÍ DATA

N = LAeq - 5 = N40Číslo třídy hluku
 LAeq = 45 dBPožadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

Lw,A
Hladiny akustických výkonů

 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.
POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

11.P.03 Vzduchotechnika kanceláří v 2.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N40

Výsledný útlum

38/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 35 45 52 56 57 56 50 48 62
Křivka N40 [dB] 67,1 56,8 49,2 43,8 40 37,1 34,9 33,2

Požadovaný útlum [dB] -32 -12 2,8 12,2 17 18,9 15,1 14,8
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø200

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Výsledný útlum [dB] 19,1 16,0 23,2 31,9 28,9 24,1 22,0 21,3 35

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 37 48 57 63 68 70 63 59 73
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -42 -22 -6,2 4,63 13 17,7 12,7 10,3
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0,0 4,0 9,0 16,0 23,0 28,0 19,0 10,0 14

Výsledný útlum [dB] 37,0 44,0 48,0 47,0 45,0 42,0 44,0 49,0 55

POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 45 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N40

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

11.P.03 Vzduchotechnika kanceláří v 2.NP
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU

0

10
20

30

40
50

60

70
80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N40

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

39/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 48 54 60 63 61 54 47 44 67
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -31 -16 -3,2 4,63 6 1,7 -3,3 -4,7
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø250
[dB] 0 1 6 11 14 13 11 9 8

Výsledný útlum [dB] 48 53 54 52 47 41 36 35 59

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 48 59 69 72 73 73 65 61 78
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Požadovaný útlum [dB] -23 -2,2 15,2 23,4 28 30,8 25 22,6
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Energetický součet hladin 
akustických výkonů

[dB] 18,9 32,0 31,8 27,1 31,1 34,9 31,0 29,7

Výsledný útlum [dB] 29,1 27,0 37,2 44,9 41,9 38,1 34,0 31,3 48

N = LAeq - 5 = N55Číslo třídy hluku
 LAeq = 60 dBPožadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.

POŽADAVEKNÁZEV POŽADAVKU

16.P.03 Vzduchotechnika výstavního prostoru a zázemí recepce
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N45

Výsledný útlum

40/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 45 54 58 62 60 53 48 45 66
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Požadovaný útlum [dB] -26 -7,2 4,15 13,4 15 10,8 8 6,6
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Výsledný útlum [dB] 29,1 25,0 29,2 37,9 31,9 21,1 20,0 18,3 40

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 44 56 64 68 70 70 61 58 75
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -35 -14 0,85 9,63 15 17,7 10,7 9,3
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø250

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Výsledný útlum [dB] 28,1 27,0 35,2 43,9 41,9 38,1 33,0 31,3 47

16.O.03 Vzduchotechnika výstavního prostoru a zázemí recepce
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

0

20

40

60

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N45

Výsledný útlum

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

41/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 38 46 52 59 57 56 49 37 63
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -41 -24 -11 0,63 2 3,7 -1,3 -12
Tlumič hluku, 600 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0 3 6 11 17 15 12 8 9

Výsledný útlum [dB] 38 43 46 48 40 41 37 29 52

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 42 52 60 68 71 73 66 63 77
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Požadovaný útlum [dB] -29 -9,2 6,15 19,4 26 30,8 26 24,6
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø200

[dB] 15,9 29,0 28,8 24,1 28,1 31,9 28,0 26,7 27

Výsledný útlum [dB] 26,1 23,0 31,2 43,9 42,9 41,1 38,0 36,3 48

17.P.03 Vzduchotechnika zázemí personálu
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N45

Výsledný útlum

42/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 35 45 52 56 57 56 50 48 62
Křivka N45 [dB] 71,1 61,2 53,9 48,6 45 42,2 40 38,4

Požadovaný útlum [dB] -36 -16 -1,9 7,37 12 13,8 10 9,6
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0,0 4,0 9,0 16,0 23,0 28,0 19,0 10,0 14

Výsledný útlum [dB] 35,0 41,0 43,0 40,0 34,0 28,0 31,0 38,0 48

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 37 48 57 63 68 70 63 59 73
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -42 -22 -6,2 4,63 13 17,7 12,7 10,3
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø200
[dB] 0,0 4,0 9,0 16,0 23,0 28,0 19,0 10,0 14

Výsledný útlum [dB] 37,0 44,0 48,0 47,0 45,0 42,0 44,0 49,0 55

17.O.03 Vzduchotechnika zázemí personálu
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 50 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N45

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

0

10

20

30

40

50

60

70

80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N45

Výsledný útlum

0

20

40

60

80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

43/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 46 52 59 63 64 57 51 48 68
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -33 -18 -4,2 4,63 9 4,7 0,7 -0,7
Tlumič hluku, 900 mm,

kruhový Ø315
[dB] 0 2 6 15 18 16 12 11 10

Výsledný útlum [dB] 46 50 53 48 46 41 39 37 57

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Přívodní ventilátor [dB] 50 58 72 74 80 76 69 66 83
Křivka N50 [dB] 75 65,5 58,5 53,5 50 47,3 45,2 43,5

Požadovaný útlum [dB] -25 -7,5 13,5 20,5 30 28,7 23,8 22,5
Tlumič hluku, 2000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 6,0 7,0 19,0 33,0 46,0 48,0 42,0 29,0 29

Výsledný útlum [dB] 44,0 51,0 53,0 41,0 34,0 28,0 27,0 37,0 55

18.P.03 Vzduchotechnika šatnové haly
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 55 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N50

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - PŘÍVODNÍ VENTILÁTOR
Hladiny akustických výkonů

Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Přívodní ventilátor

Křivka N50

Výsledný útlum

44/45



Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 44 52 60 64 64 58 53 50 69
Křivka N50 [dB] 75 65,5 58,5 53,5 50 47,3 45,2 43,5

Požadovaný útlum [dB] -31 -14 1,5 10,5 14 10,7 7,8 6,5
Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø315

[dB] 3,5 6,7 13,2 18,4 24,3 18,9 6,5 7,6 12

Tlumič hluku, 1200 mm,
kruhový flexibilní Ø315

[dB] 3,5 6,7 13,2 18,4 24,3 18,9 6,5 7,6 12

Energetický součet hladin 
akustických výkonů

[dB] 6,5 9,7 16,2 21,4 27,3 21,9 9,5 10,6

Výsledný útlum [dB] 37,5 42,3 43,8 42,6 36,7 36,1 43,5 39,4 50

Jednot
Frekvenční pásmo [Hz] 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

Odvodní ventilátor [dB] 46 55 68 72 77 74 67 64 80
Křivka N55 [dB] 79 69,9 63,2 58,4 55 52,3 50,3 48,7

Požadovaný útlum [dB] -33 -15 4,85 13,6 22 21,7 16,7 15,3
Tlumič hluku, 1000 mm
ms = 100 mm [kulisový]

[dB] 4,0 4,0 9,0 19,0 33,0 35,0 25,0 18,0 18

Výsledný útlum [dB] 42,0 51,0 59,0 53,0 44,0 39,0 42,0 46,0 60

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

Hladiny akustických výkonů
Lw,A

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro venkovní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 60 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N55

VSTUPNÍ DATA VÝTLAK - ODVODNÍ VENTILÁTOR

18.O.03 Vzduchotechnika šatnové haly
NÁVRH TLUMIČE HLUKU

NÁZEV POŽADAVKU POŽADAVEK
Požadavek pro vnitřní prostor dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb.  LAeq = 55 dB
Číslo třídy hluku N = LAeq - 5 = N50

VSTUPNÍ DATA SÁNÍ - ODVODNÍ VENTILÁTOR

0
10
20
30
40
50
60
70
80

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N50

Výsledný útlum

0
20
40
60
80

100

63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

H
lu

k 
[d

B
]

Frekvenční pásmo [Hz]

Odvodní ventilátor

Křivka N55

Výsledný útlum

45/45



 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 
FAKULTA STAVEBNÍ 

 
KATEDRA TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ BUDOV 

 
 
 
 

B.2.9.P NÁVRH VĚTRACÍCH MŘÍŽEK 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:  Václav Hába 
Rok:   2021 



1/71 

Pro návrh větracích mřížek vycházím z požadovaných průtoků vzduchu v místnostech, kde dochází 
k nucenému podtlaku (hlavně prostory hygienického zázemí). Uvažuji přenos vzduchu z prostorů s 
přetlakem, aby byla zajištěna správná distribuce vzduchu mezi přívodními a odvodními vyústkami. 
Návrh dveřních mřížek jsem provedl pro maximální rychlost proudění vzduchu v = 1,5 m/s. 
Návrh stěnových mřížek jsem provedl na základě znalosti objemového toku vzdušiny s kritickou 
rychlostí proudění vzduchu v = 2,5 m/s. 
Výpočet měrné tlakové ztráty přímého potrubí jsem provedl pomocí dostupných výpočtů webové 
stránky https://www.qpro.cz. 
Určení tlakové ztráty místního odporu požárního uzávěru jsem provedl na základě dostupných 
technických údajů zveřejněných na webové stránce https://www.mandik.cz. 

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ (1.PP) 
Místnost 003: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu (003) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi podlahou 
a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 004: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC (004) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi podlahou a 
hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 005: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 



2/71 

 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny (005) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x200 mm. 

Místnost 006: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 230 + 100 m3/h = 330 m3/h = 0,092 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,062 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,062 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,91 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny (006) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x300 mm. 

Místnost 010: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 110 m3/h = 0,031 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,021 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,021 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,89 m/s 



3/71 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (010) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 011: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 110 +100 m3/h = 270 m3/h = 0,075 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,05 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 600x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0810 m2 ˃ 0,05 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,93 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 10 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (011) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x200 mm. 

Místnost 012: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 



4/71 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (012) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 013: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 1250 m3/h = 0,347 m3/s 
V1,2 = 625 m3/h = 0,174 m3/s 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = ,  = 
,

,
 = 0,07 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x225 s průtočnou plochou Seff = 0,0953 m2 ˃ 0,07 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v = ,  = 
,

,
 = 1,83 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,94.1,2.
,

 = 3,2 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,233 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 3,2 = 7,2 Pa 



5/71 

Závěr: Pro prostor skladu údržby (013) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy dvě stěnové 
mřížky SMM 20A 625x225 mm, požární klapka z pohledové strany se svou vlastní mřížkou. 

Místnost 014: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 12690 m3/h = 3,53 m3/s 
V1,2,3 = 4230 m3/h = 1,175 m3/s 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = , ,  = 
,

,
 = 0,47 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 3x stěnová mřížka SMM 20A 1225x525 s průtočnou plochou Seff = 0,471 m2 ˃ 0,47 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v = , ,  = 
,

,
 = 2,49 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 3,6 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 1,62.1,2.
,

 = 2,4 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,055 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.3,6 + 2,4 = 9,6 Pa 

Závěr: Pro prostor zásobování (014) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy tři stěnové mřížky 
SMM 20A 1225x525 mm, požární klapka z pohledové strany se svou vlastní mřížkou. 

Místnost 019: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,055 m3/s 



6/71 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,022 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 400x125 s průtočnou plochou Seff = 0,0319 m2 ˃ 0,022 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,72 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 3,62.1,2.
,

 = 3,74 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,121 Pa/m =˃ 0,02 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 3,74 = 7,74 Pa 

Závěr: Pro prostor technické místnosti – plnění PHM (019) je pro správnou distribuci vzduchu navržena 
stěnová mřížka SMM 20A 400x125 mm, požární klapka z pohledové strany se svou vlastní mřížkou. 

Místnost 020: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,055 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,022 m2 



7/71 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 400x125 s průtočnou plochou Seff = 0,0319 m2 ˃ 0,022 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,72 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,121 Pa/m =˃ 0,04 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (020) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová mřížka SMM 
20A 400x125 mm. 

Místnost 021: 

Vzhledem k malým rozměrům dané místnosti jsou navrženy pouze provětrávací dveřní mřížky, horní 
a dolní DME 400x100 mm. 

Místnost 023: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 

 



8/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (023) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 024: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (024) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 025: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



9/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (025) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 026: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (026) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 



10/71 

Místnost 027: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (027) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 028: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 2050 m3/h = 0,569 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,228 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka v požární klapce 1225x425 s průtočnou plochou Seff = 0,3723 m2 ˃ 0,228 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,53 m/s 



11/71 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 1,7.1,2.
,

 = 1,56 Pa 

 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 1,56 = 5,56 Pa 

Závěr: Pro prostor strojovny SHZ (028) je pro správnou distribuci vzduchu navržena požární klapka 
s instalovanými stěnovými mřížkami 1225x425 mm z obou stran. 

Místnost 029: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 2940 m3/h = 0,817 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,327 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka v požární klapce 1225x425 s průtočnou plochou Seff = 0,3723 m2 ˃ 0,327 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 2,19 m/s 

 
 
 
 
 



12/71 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2,8 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 1,7.1,2.
,

 = 2,24 Pa 

 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2,8 + 2,24 = 7,84 Pa 

Závěr: Pro prostor chodby (029) je pro správnou distribuci vzduchu navržena požární klapka 
s instalovanými stěnovými mřížkami 1225x425 mm z obou stran. 

Místnost 030: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 700 m3/h = 0,194 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,078 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1401 m2 ˃ 0,078 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,38 m/s 

 

 

 



13/71 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,65.1,2.
,

 = 2,19 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,034 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 2,19 = 6,19 Pa 

Závěr: Pro prostor technické místnosti – elektro (030) je pro správnou distribuci vzduchu navržena 
stěnová mřížka SMM 20A 625x325 mm. 

Místnost 032: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 770 m3/h = 0,214 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,086 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1401 m2 ˃ 0,086 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,53 m/s 

 

 



14/71 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,65.1,2.
,

 = 2,44 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,041 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 2,44 = 6,44 Pa 

Závěr: Pro prostor údržby (032) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová mřížka SMM 
20A 625x325 mm. 

Místnost 033: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 390 m3/h = 0,108 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,072 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,072 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,90 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor údržby (033) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 



15/71 

Místnost 034: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 700 m3/h = 0,194 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,078 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1401 m2 ˃ 0,078 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,38 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,65.1,2.
,

 = 2,19 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,035 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 2,19 = 6,19 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu nábytku (034) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová mřížka 
SMM 20A 625x325 mm. 

Místnost 034a: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 700 m3/h = 0,194 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 



16/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,078 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1401 m2 ˃ 0,078 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,38 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,65.1,2.
,

 = 2,19 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,035 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 2,19 = 6,19 Pa 

Závěr: Pro prostor údržby (034a) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová mřížka SMM 
20A 625x325 mm. 

Místnost 035: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 800 m3/h = 0,222 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,089 m2 



17/71 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 625x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1401 m2 ˃ 0,089 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,58 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,65.1,2.
,

 = 2,52 Pa 

 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,044 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2 + 2,52 = 6,52 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu – Catering (035) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová 
mřížka SMM 20A 625x325 mm. 

Místnost 037: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 + 100 m3/h = 330 m3/h = 0,092 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,061 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 

 



18/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,061 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,91 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny (037) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x300 mm. 

Místnost 038: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny (038) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x200 mm. 

Místnost 039: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



19/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,00105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC (039) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi podlahou a 
hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 045: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu obalů (045) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x100 mm. 

Místnost 048: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,011 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 



20/71 

 Stěnová mřížka SMM 20A 280x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0176 m2 ˃ 0,011 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,59 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,134 Pa/m =˃ 0,02 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor skladu (048) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová mřížka SMM 
20A 280x100 mm. 

Místnost 043: 

Vzhledem k malým rozměrům dané místnosti jsou navrženy pouze provětrávací dveřní mřížky, horní 
a dolní DME 400x100 mm. 

Místnost 049: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 140 + 180 + 50 m3/h = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 



21/71 

Závěr: Pro prostor šaten – ženy (049) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 050: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny – ženy (050) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x200 mm. 

Místnost 052: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 140 + 180 + 50 m3/h = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 



22/71 

 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor šaten – muži (052) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 600x300 mm. 

Místnost 051: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,00105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (051) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 053: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny – muži (053) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x200 mm. 

Místnost 054: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,00105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC – muži (054) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 055: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 



23/71 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,009 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,66 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 29 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 9 Pa 

Závěr: Pro prostor úklidu (055) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 056: 

Vzhledem k malým rozměrům dané místnosti jsou navrženy pouze provětrávací dveřní mřížky, horní 
a dolní DME 400x100 mm. 

Místnost 058: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 410 m3/h = 0,114 m3/s 
V1,2 = 205 m3/h = 0,057 m3/s  

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = ,  = 
,

,
 = 0,023 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 2x přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 800x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,035 m2 ˃ 0,023 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,63 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 26 dB(A) 



24/71 

 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor přípravny – Catering (058) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy dva 
přeslechové stěnové ventily o rozměru 800x130 mm. 

Místnost 059: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,056 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,037 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,037 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,03 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro skladovací prostor (059) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x160 mm. 

Místnost 060: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 1480 m3/h = 0,411 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,164 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 



25/71 

 Stěnová mřížka v požární klapce 825x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1883 m2 ˃ 0,164 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 2,18 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2,8 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,1.1,2.
,

 = 2,75 Pa 

 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2,8 + 2,75 = 8,35 Pa 

Závěr: Pro prostor chodby (060) je pro správnou distribuci vzduchu navržena požární klapka 
s instalovanými stěnovými mřížkami 825x325 mm z obou stran. 

Místnost 061: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu chlazeného odpadu (061) je pro správnou distribuci vzduchu postačující 
mezera mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 062: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu obalů (062) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 063: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 170 m3/h = 0,048 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,032 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 



26/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,032 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,88 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 9 Pa 

Závěr: Pro prostor hrubé přípravy surovin (063) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 500x160 mm. 

Místnost 064: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 + 100 m3/h = 330 m3/h = 0,092 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,061 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,061 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,91 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny – ženy (064) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x300 mm. 

Místnost 065: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



27/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny – ženy (038) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x200 mm. 

Místnost 066: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,0105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (066) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 067: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  



28/71 

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor zázemí restaurace (067) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x100 mm. 

Místnost 068: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,056 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,037 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,037 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,03 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro sklad potravin (068) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x160 mm. 

Místnost 071: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,009 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidu (071) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 10 mm. 

Místnost 072: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 140 + 180 + 50 m3/h = 370 m3/h = 0,103 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 



29/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor šaten – muži (072) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 600x300 mm. 

Místnost 073: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny – muži (073) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x200 mm. 

Místnost 074: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



30/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,00105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC – muži (074) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 075: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 1300 m3/h = 0,361 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,144 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka v požární klapce 825x325 s průtočnou plochou Seff = 0,1883 m2 ˃ 0,144 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,92 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2,2 Pa 

 Určení tlakové ztráty požární klapky: Δpk = ξ . ρ .  = 2,1.1,2.
,

 = 2,42 Pa 

 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt + Δpk = 2.2,2 + 2,42 = 6,82 Pa 

Závěr: Pro prostor strojovny VZT (075) je pro správnou distribuci vzduchu navržena požární klapka 
s instalovanými stěnovými mřížkami 825x325 mm z obou stran. 



31/71 

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ (1.NP) 

Místnost 113: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,00105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC personálu (113) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 114: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 + 50 m3/h = 230 m3/h = 0,064 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,94 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt =11 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny personálu (114) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 500x200 mm. 

Místnost 115: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 120 + 150 m3/h = 270 m3/h = 0,075 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,05 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 



32/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,05 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,75 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 29 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 6 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (115) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x300 mm. 

Místnost 116: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 150 m3/h = 0,042 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,028 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,028 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,77 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (116) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x160 mm. 

Místnost 117: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



33/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC muži – invalidé (117) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 118: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 290 + 120 m3/h = 410 m3/h = 0,114 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,076 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,076 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,95 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 34 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 9 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (118) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 600x300 mm. 



34/71 

Místnost 119: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 290 m3/h = 0,081 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,054 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0810 m2 ˃ 0,054 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,00 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 35 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (119) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x200 mm. 

Místnost 120: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 



35/71 

Závěr: Pro prostor WC ženy – invalidé (120) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 122: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,056 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,037 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,037 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,03 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro technickou místnost – větrání (122) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 500x160 mm. 

Místnost 134: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor zázemí restaurace (134) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi 
podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 137: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 1120 m3/h = 0,311 m3/s 
V1,2 = 560 m3/h = 0,156 m3/s 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = ,  = 
,

,
 = 0,104 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 1,54 x 0,010 = 0,0154 m2… Nevyhovující 
 Dveřní mřížka DME 600x400 s průtočnou plochou Seff = 0,1595 m2 ˃ 0,104 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,98 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 16 Pa 



36/71 

Závěr: Pro prostor kuchyně (137) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy dvě dveřní mřížky 
DME 600x400 mm. 

Místnost 147: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 + 30 + 50 m3/h = 130 m3/h = 0,036 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,024 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,024 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,66 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 25 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 6 Pa 

Závěr: Pro prostor chodby (147) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x160 mm. 

Místnost 148: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 + 30 m3/h = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 



37/71 

 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně (148) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 149: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,0105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC (149) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera mezi podlahou a 
hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 150: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,0105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidové místnosti (150) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 151: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 90 + 125 + 80 m3/h = 295 m3/h = 0,082 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,033 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ˃ 0,033 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,82 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 17 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (151) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 152: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 125 + 80 m3/h = 205 m3/h = 0,057 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



38/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,038 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 600x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0810 m2 ˃ 0,038 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,70 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 6 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (152) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x200 mm. 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,015 = 0,0105 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor WC – muži (152) je pro kabinku k zajištění správné distribuce vzduchu postačující 
mezera mezi podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 153: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 



39/71 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC muži – invalidé (153) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 155: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu suchých potravin (155) je pro správnou distribuci vzduchu postačující 
mezera mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 156: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 + 100 + 90 m3/h = 270 m3/h = 0,075 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,03 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ˃ 0,03 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,67 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 26 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 14 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (156) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 157: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 + 80 m3/h = 180 m3/h = 0,05 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,033 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 



40/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,033 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,74 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 7 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (157) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x200 mm. 

Místnost 158: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC ženy – invalidé (153) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 159: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



41/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu suchých potravin (159) je pro správnou distribuci vzduchu postačující 
mezera mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 160: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidové místnosti (160) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ (2.NP) 

Místnost 217: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,056 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,037 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,037 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,03 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro technickou místnost – větrání (217) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 500x160 mm. 

Místnost 218: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 245 + 200 m3/h = 445 m3/h = 0,124 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,083 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 1,9 x 0,010 = 0,019 m2… Nevyhovující 

 



42/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,076 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,03 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor chodby (218) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 219: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 110 + 30 m3/h = 140 m3/h = 0,039 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,026 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,026 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,72 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 7 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (219) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x160 mm. 

Místnost 220: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 110 m3/h = 0,031 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



43/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,021 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,021 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,90 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 33 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (220) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 221: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 105 m3/h = 0,029 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,84 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (221) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x100 mm. 



44/71 

Místnost 222: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 75 m3/h = 0,021 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,014 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,014 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (222) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 223: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 160 + 80 m3/h = 300 m3/h = 0,083 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,033 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,009 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 
 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ˃ 0,033 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,84 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 17 Pa 



45/71 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (223) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 224: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 160 + 80 m3/h = 240 m3/h = 0,067 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,045 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,045 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,99 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 34 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (224) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x200 mm. 

Místnost 225: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 



46/71 

 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC ženy – invalidé (225) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 226: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 75 + 80 m3/h = 215 m3/h = 0,060 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,024 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,009 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 800x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,035 m2 ˃ 0,024 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,72 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 26 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 16 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (226) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 800x130 mm. 

Místnost 227: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 75 m3/h = 0,021 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,014 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 



47/71 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,014 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (227) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 228: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC muži – invalidé (228) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 229: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,009 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor technické místnosti (229) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 10 mm. 

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ (3.NP) 

Místnost 322: 

Vzhledem k malým rozměrům dané místnosti jsou navrženy pouze provětrávací dveřní mřížky, horní 
a dolní DME 400x100 mm. 

Místnost 323: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 500 m3/h = 0,139 m3/s 



48/71 

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,056 m2 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 525x225 s průtočnou plochou Seff = 0,0806 m2 ˃ 0,056 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,72 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,075 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny účinkujících (323) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová 
mřížka SMM 20A 525x225 mm. 

Místnost 324: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 500 m3/h = 0,139 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,056 m2 



49/71 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 525x225 s průtočnou plochou Seff = 0,0806 m2 ˃ 0,056 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,72 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,075 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny účinkujících (324) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová 
mřížka SMM 20A 525x225 mm. 

Místnost 325: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 250 m3/h = 0,069 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,028 m2 

 

 

 



50/71 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 
 Stěnová mřížka SMM 20A 525x125 s průtočnou plochou Seff = 0,0428 m2 ˃ 0,028 m2… 

Vyhovující 
 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 

,

,
 = 1,61 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,114 Pa/m =˃ 0,02 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny účinkujících (325) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová 
mřížka SMM 20A 525x125 mm. 

Místnost 326: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 350 m3/h = 0,097 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,039 m2 

 

 



51/71 

 Tabulka rychlého návrhu stěnové mřížky: 

 Stěnová mřížka SMM 20A 425x225 s průtočnou plochou Seff = 0,0806 m2 ˃ 0,039 m2… 
Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovou mřížkou: v =  = 
,

,
 = 1,20 m/s 

 Určení tlakové ztráty mřížky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Tlaková ztráta mřížky:   Δpt = 2 Pa 
 Určení tlakové ztráty přímého potrubí: Δpp = 0,042 Pa/m =˃ 0,01 Pa…Zanedbatelná hodnota 
 Celková tlaková ztráta:   Δp = 2.Δpt = 2.2 = 4 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny účinkujících (326) je pro správnou distribuci vzduchu navržena stěnová 
mřížka SMM 20A 525x225 mm. 

Místnost 328: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 75 + 300 m3/h = 435 m3/h = 0,121 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,081 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 

 

 



52/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,081 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,00 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 35 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 10 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (328) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 600x300 mm. 

Místnost 329: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 75 + 300 m3/h = 375 m3/h = 0,104 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,069 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,069 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,86 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (329) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 330: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 300 m3/h = 0,083 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



53/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,056 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,056 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,82 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor sprch – muži (330) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x300 mm. 

Místnost 331: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 160 + 300 m3/h = 520 m3/h = 0,144 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,096 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,096 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,20 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 39 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (331) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 600x300 mm. 



54/71 

Místnost 332: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 160 + 300 m3/h = 460 m3/h = 0,128 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,085 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,085 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,06 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (332) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 333: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 300 m3/h = 0,083 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,056 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1007 m2 ˃ 0,056 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,82 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 



55/71 

Závěr: Pro prostor sprch – ženy (333) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x300 mm. 

Místnost 334: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 100 m3/h = 160 m3/h = 0,044 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,018 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 800x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,035 m2 ≥ 0,018 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,26 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 24 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 9 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (334) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 800x130 mm. 

Místnost 335: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 



56/71 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (335) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 336: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,0088 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 400x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,015 m2 ≥ 0,0088 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,47 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 23 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – invalidé (336) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 400x130 mm. 

Místnost 337: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 75 m3/h = 135 m3/h = 0,038 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,008 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 



57/71 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 600x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,025 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,52 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 21 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (337) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 600x130 mm. 

Místnost 338: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 75 m3/h = 0,021 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,014 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,014 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (338) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 339: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidové místnosti (339) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 345: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 30 + 75 m3/h = 105 m3/h = 0,029 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 



58/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,84 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (345) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x100 mm. 

Místnost 346: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 75 m3/h = 0,021 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,014 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,014 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (346) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
300x100 mm. 

Místnost 347: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 110 + 30 m3/h = 140 m3/h = 0,039 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



59/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,026 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,026 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,72 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 7 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (347) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka 
DME 500x160 mm. 

Místnost 348: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 110 m3/h = 0,031 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,021 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,021 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,89 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 32 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 11 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (348) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 



60/71 

Místnost 364: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 240 + 450 +80 m3/h = 770 m3/h = 0,214 m3/s 
V1,2 = 385 m3/h = 0,107 m3/s  

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = ,  = 
,

,
 = 0,043 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 
 2x přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 

s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ˃ 0,043 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 2,38 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 35 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 28 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (364) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy dva 
přeslechové stěnové ventily o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 365: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 450 m3/h = 0,125 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,083 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,083 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,04 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 



61/71 

 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (365) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 358 a 358a: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 200 m3/h = 0,056 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,022 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 1,5 x 0,015 = 0,0225 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor skladu a zázemí cateringu (358 a 358a) je pro správnou distribuci vzduchu 
postačující mezera mezi podlahou a hranou dveří o výšce 15 mm. 

Místnost 366: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC muži – invalidé (366) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 367: 

 Průtok vzduchu otvorem:   Vcelk = 240 + 510 + 80 m3/h = 830 m3/h = 0,231 m3/s 
V1,2 = 415 m3/h = 0,115 m3/s  

 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož = ,  = 
,

,
 = 0,045 m2 

 

 

 



62/71 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 
 2x přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 

s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ≥ 0,045 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 2,49 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 37 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 31 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (367) jsou pro správnou distribuci vzduchu navrženy dva 
přeslechové stěnové ventily o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 368: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 510 m3/h = 0,142 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,094 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 

 Dveřní mřížka DME 600x300 s průtočnou plochou Seff = 0,1204 m2 ˃ 0,094 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,18 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 38 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 14 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (368) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
600x300 mm. 

Místnost 369: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



63/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,015 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,0090 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 300x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0209 m2 ˃ 0,015 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 18 Pa 

Závěr: Pro prostor WC ženy – invalidé (369) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní 
mřížka DME 300x100 mm. 

Místnost 379: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidové místnosti (379) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 380: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 120 m3/h = 0,033 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,013 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,008 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 



64/71 

Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 600x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,025 m2 ˃ 0,013 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,32 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 20 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 10 Pa 

Závěr: Pro prostor kuchyňky (380) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový stěnový 
ventil o rozměru 600x130 mm. 

Místnost 382: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 80 m3/h = 0,022 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,0088 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 
 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 400x130 

s průtočnou plochou Seff = 0,015 m2 ≥ 0,0088 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,47 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 23 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – invalidé (382) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 400x130 mm. 

Místnost 383: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 125 m3/h = 185 m3/h = 0,051 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,021 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 



65/71 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 800x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,035 m2 ≥ 0,021 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,46 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 22 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 12 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (383) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 800x130 mm. 

Místnost 384: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 125 m3/h = 0,035 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,023 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,023 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,02 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 35 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (384) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 385: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 60 + 210 m3/h = 270 m3/h = 0,075 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,03 m2 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 



66/71 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ≥ 0,03 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,67 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 26 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 14 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (385) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 386: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 210 m3/h = 0,058 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,039 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky: 

 Dveřní mřížka DME 500x160 s průtočnou plochou Seff = 0,0545 m2 ˃ 0,039 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,06 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 37 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 14 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (386) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x160 mm. 

Místnost 388: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 50 m3/h = 0,014 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,009 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,012 = 0,0096 m2… Vyhovující 

Závěr: Pro prostor úklidové místnosti (388) je pro správnou distribuci vzduchu postačující mezera 
mezi podlahou a hranou dveří o výšce 12 mm. 

Místnost 390: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 120 + 180 m3/h = 300 m3/h = 0,083 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,033 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,9 x 0,010 = 0,009 m2… Nevyhovující 
 



67/71 

 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 
 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 1000x130 

s průtočnou plochou Seff = 0,045 m2 ˃ 0,033 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,84 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 17 Pa 

Závěr: Pro prostor šatny (390) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový stěnový ventil 
o rozměru 1000x130 mm. 

Místnost 391: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 180 m3/h = 0,05 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,033 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x200 s průtočnou plochou Seff = 0,0678 m2 ˃ 0,033 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,74 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 28 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 7 Pa 

Závěr: Pro prostor umývárny (391) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x200 mm. 

Místnost 392: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 



68/71 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – muži (392) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 393: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 30 + 100 m3/h = 130 m3/h = 0,036 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,014 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,008 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 600x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,025 m2 ˃ 0,014 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,44 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 22 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 11 Pa 



69/71 

Závěr: Pro prostor předsíně – muži (393) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 600x130 mm. 

Místnost 394: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 30 + 130 m3/h = 160 m3/h = 0,044 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,018 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,008 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 600x130 

s průtočnou plochou Seff = 0,025 m2 ˃ 0,018 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,76 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 26 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 16 Pa 

Závěr: Pro prostor předsíně – ženy (394) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový 
stěnový ventil o rozměru 600x130 mm. 

Místnost 395: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 130 m3/h = 0,036 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,024 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,7 x 0,010 = 0,0070 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  



70/71 

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,024 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 1,05 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 36 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 15 Pa 

Závěr: Pro prostor WC – ženy (395) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 396: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 120 m3/h = 0,033 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 2,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,013 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,008 m2… Nevyhovující 
 Návrh přeslechového ventilu: 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Přeslechový stěnový ventil se zvukově izolačními lištami pro potlačení hluku OLR 600x130 
s průtočnou plochou Seff = 0,025 m2 ˃ 0,013 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost stěnovým ventilem: v =  = 
,

,
 = 1,32 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 20 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta ventilu:  Δpt = 10 Pa 

Závěr: Pro prostor kuchyňky (396) je pro správnou distribuci vzduchu navržen přeslechový stěnový 
ventil o rozměru 600x130 mm. 

4. NADZEMNÍ PODLAŽÍ (4.NP) 

Místnost 416: 
 

V daném prostoru jsou navrženy pouze provětrávací dveřní mřížky, horní a dolní DME 400x100 mm. 

Místnost 425: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 



71/71 

 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor WC (425) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

Místnost 426: 

 Průtok vzduchu otvorem:   V = 100 m3/h = 0,028 m3/s 
 Mezní rychlost vzduchu:   v = 1,5 m/s 

 Požadovaná aktivní plocha:  Spož =  = 
,

,
 = 0,019 m2 

 Skutečná aktivní plocha pod dveřmi: Sskut = 0,8 x 0,010 = 0,0080 m2… Nevyhovující 
 Tabulka rychlého návrhu dveřní mřížky:  

 Dveřní mřížka DME 500x100 s průtočnou plochou Seff = 0,0344 m2 ˃ 0,019 m2… Vyhovující 

 Průtočná rychlost dveřní mřížkou:  v =  = 
,

,
 = 0,81 m/s 

 Akustický výkon:    LwA = 30 dB(A) 
 Celková tlaková ztráta:   Δpt = 8 Pa 

Závěr: Pro prostor chodby (426) je pro správnou distribuci vzduchu navržena dveřní mřížka DME 
500x100 mm. 

 

 

 


